

MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025
Processo Administrativo Nº 052/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALANA LAÍS DE MENEZES BATISTA
Data de Publicação: 26/06/2025 22:51:01

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:21
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: in natura	Modelo: in natura
Descrição: AÇAFRÃO DA TERRA - Em pó para coloração de alimentos, de primeira qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e sensoriais). Embalagem: Em material plástico, contendo 1 kg e suas condições devem estar de acordo com o decreto 12.486 de 20/10/78. Rotulagem: Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo 5 meses a contar da data de entrega. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,18	Valor Total: 1.109,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	069	47.263.799/0001-72	1.109,00	1.109,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	153	49.735.043/0001-04	1.110,00	1.110,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:21
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: kg	Marca: CHOCOTEEN	Modelo: CHOCOTEEN
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - Alimento achocolatado em pó, instantâneo. O produto deve ser fortificado com vitaminas e minerais, sem ranço. Plástica, hermeticamente fechada ou lata, resistente, sem perfurações ou amassamentos. Contendo 1 Kg do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 180(cento e oitenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. Veículo de Entrega: A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,36	Valor Total: 1.236,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	548	47.263.799/0001-72	1.236,00	1.236,00		Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	289	49.735.043/0001-04	1.238,00	1.238,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:22
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: kg	Marca: PETRIBU	Modelo: PETRIBU
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL GRANULADO - Obtido da cana de açúcar, tipo cristal. Com aspecto, cor, cheiros próprios e sabor doce. Isento de sujidades. Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente. Devendo apresentar peso líquido de 1 kg. Embalagem secundária: Tipo plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo, no máximo 30 kg de peso líquido. Com identificação do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Agricultura, validade mínima de 180 dias (6 meses) a partir da data de entrega do produto. Conforme Resolução RDC Nº 271 (22/09/2005). Veículo de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 1.740	Valor Unit.: 3,88		Valor Total: 6.751,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	746	47.263.799/0001-72	7.273,20	6.751,20		Sim
2 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	493	59.968.963/0001-26	6.803,40	6.803,40	0,77	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	145	41.897.779/0001-77	7.308,00	6.868,60	0,96	Sim
4 MENELAU DE ARRUDA PONTES	098	51.030.811/0001-76	7.308,00	7.200,00	4,82	Sim
5 FERRAMAX COMERCIO E SERVICOS	288	23.050.514/0001-57	7.255,80	7.255,80	0,78	Sim
6 S B ALIMENTOS LDTA	967	57.131.122/0001-34	7.290,60	7.290,60	0,48	Sim
7 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	233	53.382.376/0001-74	7.308,00	7.308,00	0,24	Sim
8 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	527	58.130.836/0001-90	7.308,00	7.308,00	0,00	Sim
9 E P ALIMENTOS LTDA	575	59.044.551/0001-08	7.308,00	7.308,00	0,00	Sim
10 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	100	36.369.954/0001-13	7.308,00	7.308,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	078	49.735.043/0001-04	7.308,00	7.308,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:22
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Item: 4	Unidade: und	Marca: SADIO	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE - Dietético líquido à base de Sacarina Sódica e Ciclamato de Sódio. Sem glúten. Composto pelos seguintes ingredientes: Água, Sorbitol, Edulcorantes Artificiais: Sacarina Sódica e Ciclamato de Sódio e Conservantes: Metilparabeno e Propilparabeno, Acidulante: Ácido Cítrico. Cada gota contém 0,002 kcal. Plástica, hermeticamente fechada. Resistente, sem perfurações ou amassamentos. Contendo 100 ml do produto. Data de validade mínima de seis meses no ato da entrega e registrado pela ANVISA. Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. Veículo de Entrega: A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 344	Valor Unit.: 8,63	Valor Total: 2.968,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	746	59.968.963/0001-26	2.968,72	2.968,72		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	490	47.263.799/0001-72	3.481,28	3.481,28	17,27	Sim
3 S B ALIMENTOS LTDA	353	57.131.122/0001-34	3.484,72	3.484,72	0,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MELO DISTRIBUIDORA LTDA	247	31.683.128/0001-20	3.488,16	2.850,00		Sim
MENELAU DE ARRUDA PONTES	662	51.030.811/0001-76	3.488,16	2.900,00	1,7544	Sim
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	508	09.617.964/0001-58	3.488,16	3.488,16	20,2814	Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	390	49.735.043/0001-04	3.488,16	3.488,16	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:22
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: und	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: AMIDO DE MILHO - Produto amiláceo, extraído do milho. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos. Não podendo o produto estar úmido, fermentado ou rançoso. Sob a forma em pó, deverão produzir ligeira crepitação. Embalagem primária: Acondicionado em sacos de papel apropriados, fechados. Embalagem secundária: caixas em material apropriado, contendo 500g e suas condições deverão estar de acordo a preservar as características do produto. Contendo identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade com prazo mínimo de 180 dias (6 meses) a partir da data do recebimento. Veículo de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 5,62	Valor Total: 3.653,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	253	47.263.799/0001-72	3.653,00	3.653,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	403	58.130.836/0001-90	3.659,50	3.603,00		Sim
S B ALIMENTOS LTDA	551	57.131.122/0001-34	3.653,00	3.653,00	1,3877	Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	070	49.735.043/0001-04	3.659,50	3.659,50	0,1779	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:22
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: pct	Marca: in natrura	Modelo: in natrura
Descrição: CHIMICHURRI – TEMPERO NATURAL: Em pó para coloração de alimentos, de primeira qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e sensoriais). Embalagem: Em material plástico, contendo 1 kg e suas condições devem estar de acordo com o decreto 12.486 de 20/10/78. Rotulagem: Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo 5 meses a contar da data de entrega. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 4,92	Valor Total: 432,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	392	47.263.799/0001-72	432,96	432,96		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	942	49.735.043/0001-04	434,72	434,72		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:22
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: kg	Marca: PRINCESA	Modelo: PRINCESA
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO (TIPO 1) - Pré-cozido, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, não precisa lavar, isento de sujidades e materiais estranhos. Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente. Devendo apresentar peso líquido de 1 kg. Embalagem secundária: Tipo plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo, no máximo 30 kg de peso líquido. Com identificação do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Agricultura, validade mínima de 180 dias (6 meses) a partir da data de entrega do produto. Conforme Resolução RDC Nº 271 (22/09/2005). Veículo de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 1.870	Valor Unit.: 3,83	Valor Total: 7.162,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	972	47.263.799/0001-72	10.659,00	7.162,10		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	169	41.897.779/0001-77	10.696,40	7.274,30	1,57	Sim
3 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	944	31.683.128/0001-20	10.696,40	8.050,00	10,66	Sim
4 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	451	59.968.963/0001-26	8.527,20	8.150,00	1,24	Sim
5 FERRAMAX COMERCIO E SERVICOS	371	23.050.514/0001-57	8.527,20	8.527,20	4,63	Sim
6 E P ALIMENTOS LTDA	735	59.044.551/0001-08	10.696,40	9.000,00	5,54	Sim
7 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	255	53.382.376/0001-74	10.696,40	9.312,60	3,47	Sim
8 S B ALIMENTOS LDTA	808	57.131.122/0001-34	10.659,00	10.558,00	13,37	Sim

**MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

9 MENELAU DE ARRUDA PONTES	937	51.030.811/0001-76	10.696,40	10.696,40	1,31	Sim
10 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	270	58.130.836/0001-90	10.696,40	10.696,40	0,00	Sim
11 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	475	36.369.954/0001-13	10.696,40	10.696,40	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	511	09.617.964/0001-58	10.696,40	8.900,00		Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	448	49.735.043/0001-04	10.696,40	10.696,40	20,1843	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:23
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: und	Marca: quaker	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Produto resultante da moagem de grãos de aveia, após limpeza e classificação. Integral, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Admitindo umidade máxima de 15% por peso. Embalagem primária: Acondicionado em sacos plásticos apropriados, fechados. Embalagem secundária: caixas em material apropriado, contendo 200g e suas condições deverão estar de acordo a preservar as características do produto. Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Número de Lote, Quantidade do Produto, Data de Validade com prazo de no mínimo 180 dias (6 meses) a partir da data do recebimento. Veículo de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,5714	Valor Total: 2.499,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	655	36.369.954/0001-13	3.325,00	2.499,98		Sim
2 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	819	31.683.128/0001-20	3.325,00	2.554,00	2,16	Sim
3 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	096	59.968.963/0001-26	2.604,00	2.604,00	1,96	Sim
4 S B ALIMENTOS LTDA	229	57.131.122/0001-34	3.290,00	3.290,00	26,34	Sim
5 META DISTRIBUIDORA LTDA	767	47.263.799/0001-72	3.311,00	3.311,00	0,64	Sim
6 E P ALIMENTOS LTDA	753	59.044.551/0001-08	3.325,00	3.325,00	0,42	Sim
7 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	270	53.382.376/0001-74	3.325,00	3.325,00	0,00	Sim
8 MENELAU DE ARRUDA PONTES	797	51.030.811/0001-76	3.325,00	3.325,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	621	09.617.964/0001-58	3.325,00	3.240,00		Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	234	49.735.043/0001-04	3.325,00	3.325,00	2,6235	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:23
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 9 Unidade: pct Marca: IRON Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA - Tipo_x000D_
"Maria", de Farinha de Trigo com Açúcar, Leite, Gordura Vegetal Hidrogenada, aromatizado e enriquecido com Vitaminas.
Consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem primária: Em pacotes impermeáveis lacrados que garantam integridade e impresso. Com peso líquido de 400g. Embalagem secundária: Em caixas de papelão contendo, no máximo 20 pacotes com 400g, peso líquido total de 8 kg. Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Número de Lote, Quantidade do Produto, Data de Validade com prazo de no mínimo 180 dias (6 meses) a partir da data do recebimento. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.
Quantidade: 1.470 **Valor Unit.:** 3,40 **Valor Total:** 4.998,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	727	59.968.963/0001-26	5.233,20	4.998,00		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	950	41.897.779/0001-77	5.982,90	5.056,80	1,18	Sim
3 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	758	58.130.836/0001-90	5.982,90	5.753,50	13,78	Sim
4 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	628	31.683.128/0001-20	5.982,90	5.803,50	0,87	Sim
5 META DISTRIBUIDORA LTDA	661	47.263.799/0001-72	5.953,50	5.953,50	2,58	Sim
6 S B ALIMENTOS LDTA	157	57.131.122/0001-34	5.968,20	5.968,20	0,25	Sim
7 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	472	36.369.954/0001-13	5.982,90	5.982,90	0,25	Sim
8 MENELAU DE ARRUDA PONTES	507	51.030.811/0001-76	5.982,90	5.982,90	0,00	Sim
9 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	872	53.382.376/0001-74	5.982,90	5.982,90	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	136	49.735.043/0001-04	5.982,90	5.982,90		Sim
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	521	09.617.964/0001-58	5.982,90	5.982,90	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:23
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10 Unidade: pct Marca: VITAMASSA Modelo: VITAMASSA

Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER - Tipo_x000D_
"Cream Cracker", de Farinha de Trigo com Sal, Gordura Vegetal Hidrogenada, Aromatizado e Enriquecido com Vitaminas.
Consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem primária: Em pacotes impermeáveis lacrados que garantam integridade e impresso. Com peso líquido de 400g. Embalagem secundária: Em caixas de papelão contendo, no máximo 20 pacotes com 400g, peso líquido total de 8 kg. Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Número de Lote, Quantidade do Produto, Data de Validade com prazo de no mínimo 180 dias (6 meses) a partir da data do recebimento. De acordo com a resolução RDC nº263, de 22 de setembro de 2005 – ANVISA/MS. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.
Quantidade: 1.712 **Valor Unit.:** 3,25 **Valor Total:** 5.564,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	072	47.263.799/0001-72	7.532,80	5.564,00		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	048	41.897.779/0001-77	7.618,40	5.615,36	0,92	Sim
3 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	034	59.968.963/0001-26	6.385,76	6.250,00	11,30	Sim

**MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

4 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	064	58.130.836/0001-90	7.618,40	6.690,00	7,04	Sim
5 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	641	31.683.128/0001-20	7.618,40	6.740,00	0,75	Sim
6 MENELAU DE ARRUDA PONTES	342	51.030.811/0001-76	7.618,40	6.990,00	3,71	Sim
7 S B ALIMENTOS LDТА	071	57.131.122/0001-34	7.584,16	7.584,16	8,50	Sim
8 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	931	53.382.376/0001-74	7.618,40	7.618,40	0,45	Sim
9 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	401	36.369.954/0001-13	7.618,40	7.618,40	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	978	49.735.043/0001-04	7.618,40	7.618,40		Sim
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	042	09.617.964/0001-58	7.618,40	7.618,40	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:23
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: pct	Marca: VITAMASSA	Modelo: VITAMASSA
Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER TIPO_x000D_INTEGRAL - Composição básica: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farelo de trigo, farinha de rosca, soro de leite, açúcar, sal, estabilizante: lecitina de soja (INS 322), e outras substâncias permitidas. Embalagem primária: Em pacotes impermeáveis lacrados que garantam integridade e impresso. Com peso líquido de 400g. Embalagem secundária: Em caixas de papelão contendo, no máximo 20 pacotes com 400g, peso líquido total de 8 kg. Com validade de 06 meses a 01 ano com registros do ministério competente. Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Número de Lote, Quantidade do Produto, Data de Validade com prazo de no mínimo 180 dias (6 meses) a partir da data do recebimento. De acordo com a resolução RDC nº263, de 22 de setembro de 2005 – ANVISA/MS. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 768	Valor Unit.: 4,64	Valor Total: 3.563,52	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	501	47.263.799/0001-72	3.563,52	3.563,52		Sim
2 S B ALIMENTOS LDТА	337	57.131.122/0001-34	3.571,20	3.571,20	0,22	Sim
3 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	238	36.369.954/0001-13	3.578,88	3.578,88	0,22	Sim
4 MENELAU DE ARRUDA PONTES	984	51.030.811/0001-76	3.578,88	3.578,88	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	896	49.735.043/0001-04	3.578,88	3.578,88		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:23
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 12	Unidade: pct	Marca: AURORA	Modelo: AURORA
Descrição: CAFÉ EM PÓ - Café torrado e moído, devidamente selecionado. De primeira qualidade. Embalagem: Plástica, hermeticamente fechada e intacta. Contendo 250 g do produto. Rotulagem: Identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 180 a partir da data do recebimento. Selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 2.216		Valor Unit.: 12,94	Valor Total: 28.675,04

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	655	47.263.799/0001-72	30.647,28	28.675,04		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	436	41.897.779/0001-77	30.669,44	28.785,84	0,39	Sim
3 MENELAU DE ARRUDA PONTES	225	51.030.811/0001-76	30.669,44	30.669,44	6,54	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	813	49.735.043/0001-04	30.669,44	30.669,44		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:23
LOTE 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: tubete 40g	Marca: PLATINA	Modelo: PLATINA
Descrição: CANELA EM PÓ - Produto em pó fino, homogêneo, obtido da casca de espécimes vegetais genuínas, parda amarelada ou marrom claro, com aspecto e cheiro aromático, de sabor próprio. Deverá obedecer a legislação de alimentos vigentes, observando as boas práticas. Embalagem: Em forma de tubetes contendo 40 g do produto. Rotulagem: Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 242		Valor Unit.: 4,32	Valor Total: 1.045,44

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	796	47.263.799/0001-72	1.045,44	1.045,44		Sim
2 MENELAU DE ARRUDA PONTES	214	51.030.811/0001-76	1.055,12	1.055,12	0,93	Sim
3 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	332	53.382.376/0001-74	1.055,12	1.055,12	0,00	Sim
4 E P ALIMENTOS LTDA	318	59.044.551/0001-08	1.055,12	1.055,12	0,00	Sim
5 BSR ATACADO LTDA	189	41.897.779/0001-77	1.055,12	1.055,12	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	191	09.617.964/0001-58	1.055,12	995,44		Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	482	49.735.043/0001-04	1.055,12	1.055,12	5,9953	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:23
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: und	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CHÁ DE BOLDO - Chá industrializado, em forma de sachê contendo o produto com sabor e aroma próprio da erva sem bolores e dentro do prazo de validade conforme legislação vigente. Caixa com no mínimo 10 saquinhos; peso líquido mínimo 15g. Validade mínima: 18 (dezoito) meses no ato da entrega. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,15	Valor Total: 830,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	747	59.968.963/0001-26	830,00	830,00		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	849	47.263.799/0001-72	876,00	876,00	5,54	Sim
3 S B ALIMENTOS LDTA	876	57.131.122/0001-34	878,00	878,00	0,23	Sim
4 MENELAU DE ARRUDA PONTES	790	51.030.811/0001-76	880,00	880,00	0,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	350	49.735.043/0001-04	880,00	880,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:23
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: und	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA - Chá industrializado, em forma de sachê contendo o produto com sabor e aroma próprio da erva sem bolores e dentro do prazo de validade conforme legislação vigente. Caixa com no mínimo 10 saquinhos; peso líquido mínimo 15g. Validade mínima: 18 (dezoito) meses no ato da entrega. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,53	Valor Total: 1.694,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	652	47.263.799/0001-72	1.694,40	1.694,40		Sim
2 S B ALIMENTOS LDTA	814	57.131.122/0001-34	1.704,00	1.704,00	0,57	Sim
3 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	242	59.968.963/0001-26	1.992,00	1.992,00	16,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MENELAU DE ARRUDA PONTES	693	51.030.811/0001-76	1.704,00	1.600,00		Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	151	49.735.043/0001-04	1.704,00	1.704,00	6,5000	Sim

MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:24
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: und	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CHÁ DE CIDREIRA - Chá industrializado, em forma de sachê contendo o produto com sabor e aroma próprio da erva sem bolores e dentro do prazo de validade conforme legislação vigente. Caixa com no mínimo 10 saquinhos; peso líquido mínimo 15g. Validade mínima: 18 (dezoito) meses no ato da entrega. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 1.915,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	524	59.968.963/0001-26	1.915,20	1.915,20		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	857	47.263.799/0001-72	1.977,60	1.977,60	3,26	Sim
3 S B ALIMENTOS LDTA	300	57.131.122/0001-34	1.982,40	1.982,40	0,24	Sim
4 MENELAU DE ARRUDA PONTES	434	51.030.811/0001-76	1.987,20	1.987,20	0,24	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	609	49.735.043/0001-04	1.987,20	1.987,20		Sim
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	424	09.617.964/0001-58	1.987,20	1.987,20	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:24
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: und	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE - Chá industrializado, em forma de sachê contendo o produto com sabor e aroma próprio da erva sem bolores e dentro do prazo de validade conforme legislação vigente. Caixa com no mínimo 10 saquinhos; peso líquido mínimo 15g. Validade mínima: 18 (dezoito) meses no ato da entrega. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 1.723,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	093	59.968.963/0001-26	1.723,20	1.723,20		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	939	47.263.799/0001-72	1.771,20	1.771,20	2,79	Sim
3 S B ALIMENTOS LDTA	281	57.131.122/0001-34	1.776,00	1.776,00	0,27	Sim

**MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MENELAU DE ARRUDA PONTES	913	51.030.811/0001-76	1.780,80	1.673,00		Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	395	49.735.043/0001-04	1.780,80	1.780,80	6,4435	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:24
LOTE 18**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: und	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA - Chá industrializado, em forma de sachê contendo o produto com sabor e aroma próprio da erva sem bolores e dentro do prazo de validade conforme legislação vigente. Caixa com no mínimo 10 saquinhos; peso líquido mínimo 15g. Validade mínima: 18 (dezoito) meses no ato da entrega. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico- sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,55	Valor Total: 1.065,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	438	59.968.963/0001-26	1.065,00	1.065,00		Sim
2 S B ALIMENTOS LTDA	415	57.131.122/0001-34	1.095,00	1.095,00	2,82	Sim
3 MENELAU DE ARRUDA PONTES	447	51.030.811/0001-76	1.098,00	1.098,00	0,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	901	49.735.043/0001-04	1.098,00	1.098,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:24
LOTE 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: kg	Marca: CORINGA	Modelo: CORINGA
Descrição: COLORÍFICO SEM SAL EM PÓ - Produto obtido a partir da semente de urucum, sem adição de sal, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, com ingredientes em perfeito estado de conservação. Embalagem: Em material plástico, contendo 1 kg e suas condições devem estar de acordo com o decreto 12.486 de 20/10/78. Rotulagem: Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo 5 meses a contar da data de entrega. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 8,71	Valor Total: 1.149,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	522	47.263.799/0001-72	2.597,76	1.149,72		Sim
2 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	519	59.968.963/0001-26	1.384,68	1.201,00	4,46	Sim

**MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

3 BSR ATACADO LTDA	827	41.897.779/0001-77	2.601,72	1.251,36	4,19	Sim
4 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	964	31.683.128/0001-20	2.601,72	1.850,00	47,84	Sim
5 MENELAU DE ARRUDA PONTES	595	51.030.811/0001-76	2.601,72	2.400,00	29,73	Sim
6 S B ALIMENTOS LDTA	026	57.131.122/0001-34	2.600,40	2.600,40	8,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	998	09.617.964/0001-58	2.601,72	1.900,00		Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	257	49.735.043/0001-04	2.601,72	2.601,72	36,9326	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:24
LOTE 20**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: und	Marca: DAMARE	Modelo: DAMARE
Descrição: CREME DE LEITE - Produto lácteo relativamente rico em gordura retirada do leite por procedimentos tecnologicamente adequados, que apresenta a forma de uma emulsão de gordura em água. Cor: branco e levemente amarelado. Sabor: característico de lácteo, suave, não rançoso. Textura: cremosa e homogênea. Primária: Cartonada composta por polietileno, papel branco, papel pardo e alumínio. Secundária: Caixa automática de papelão para embalagem de 1 kg e caixa automática de papelão revestida com película de polietileno para embalagem de 200g. Validade: 6 meses. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Veículos de Entrega: Em caminhões limpos, secos, em bom estado de conservação, sem resíduos de substâncias tóxicas, graxas e lubrificantes. Isentos de infestações e odores.			
Quantidade: 643	Valor Unit.: 3,03	Valor Total: 1.948,29	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	490	47.263.799/0001-72	2.314,80	1.948,29		Sim
2 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	863	59.968.963/0001-26	1.999,73	1.999,73	2,64	Sim
3 E P ALIMENTOS LTDA	804	59.044.551/0001-08	2.334,09	2.218,35	10,93	Sim
4 S B ALIMENTOS LDTA	060	57.131.122/0001-34	2.327,66	2.327,66	4,93	Sim
5 BSR ATACADO LTDA	715	41.897.779/0001-77	2.334,09	2.334,09	0,28	Sim
6 MENELAU DE ARRUDA PONTES	583	51.030.811/0001-76	2.334,09	2.334,09	0,00	Sim
7 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	649	31.683.128/0001-20	2.334,09	2.334,09	0,00	Sim
8 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	412	53.382.376/0001-74	2.334,09	2.334,09	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	184	49.735.043/0001-04	2.334,09	2.334,09		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:24
LOTE 21**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 21 Unidade: pct Marca: in natrura Modelo: in natrura
Descrição: EDU GUEDES – TEMPERO NATURAL: Em pó para coloração de alimentos, de primeira qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e sensoriais). Embalagem: Em material plástico, contendo 1 kg e suas condições devem estar de acordo com o decreto 12.486 de 20/10/78. Rotulagem: Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo 5 meses a contar da data de entrega. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.
Quantidade: 108 **Valor Unit.:** 3,75 **Valor Total:** 405,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	563	47.263.799/0001-72	405,00	405,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	434	49.735.043/0001-04	407,16	407,16		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:25
LOTE 22**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22 Unidade: und Marca: BONARE Modelo: BONARE
Descrição: ERVILHA - Conservada em salmoura, acondicionada em lata de 200g do produto. Deve conter a validade de mínimo 06 meses e conter número do registro obrigatório do ministério da agricultura. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade a contar da data de fabricação, de acordo com as normas da ANVISA. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.
Quantidade: 484 **Valor Unit.:** 3,28 **Valor Total:** 1.587,52

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	935	47.263.799/0001-72	2.008,60	1.587,52		Sim
2 MENELAU DE ARRUDA PONTES	033	51.030.811/0001-76	2.023,12	1.790,00	12,75	Sim
3 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	240	59.968.963/0001-26	1.848,88	1.848,88	3,29	Sim
4 E P ALIMENTOS LTDA	920	59.044.551/0001-08	2.023,12	1.900,00	2,76	Sim
5 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	296	53.382.376/0001-74	2.023,12	1.950,00	2,63	Sim
6 S B ALIMENTOS LDTA	637	57.131.122/0001-34	2.018,28	2.018,28	3,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MELO DISTRIBUIDORA LTDA	826	31.683.128/0001-20	2.023,12	1.540,00		Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	020	49.735.043/0001-04	2.023,12	2.023,12	31,3714	Sim
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	451	09.617.964/0001-58	2.027,96	2.027,96	0,2392	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:25
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: und	Marca: JULIETA	Modelo: JULIETA
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Concentrado, produto resultante da concentração de polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem contendo 340g e suas condições deverão estar de acordo com a NTA - 32 (Decreto 12486 de 20/10/1978). Rotulagem: Com identificação do produto, marca do fabricante, com validade mínima de oito meses da data da entrega. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero_x000D_alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 1.010	Valor Unit.: 1,77	Valor Total: 1.787,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	548	47.263.799/0001-72	3.817,80	1.787,70		Sim
2 FERRAMAX COMERCIO E SERVICOS	962	23.050.514/0001-57	3.827,90	1.838,20	2,82	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	267	41.897.779/0001-77	3.827,90	1.908,90	3,85	Sim
4 E P ALIMENTOS LTDA	792	59.044.551/0001-08	3.827,90	2.195,20	15,00	Sim
5 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	626	53.382.376/0001-74	3.827,90	2.290,68	4,35	Sim
6 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	646	59.968.963/0001-26	2.918,90	2.918,90	27,43	Sim
7 MENELAU DE ARRUDA PONTES	095	51.030.811/0001-76	3.827,90	3.700,00	26,76	Sim
8 S B ALIMENTOS LDTA	167	57.131.122/0001-34	3.797,60	3.797,60	2,64	Sim
9 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	201	31.683.128/0001-20	3.827,90	3.827,90	0,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	452	58.130.836/0001-90	3.827,90	1.738,20		Sim
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	444	09.617.964/0001-58	3.827,90	3.827,90	120,2221	Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	121	49.735.043/0001-04	3.827,90	3.827,90	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:25
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: kg	Marca: FEIRA NOVA	Modelo: FEIRA NOVA
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - Seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente. Devendo apresentar peso líquido de 1 kg. Embalagem secundária: Tipo plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo, no máximo 10 kg de peso líquido. Rotulagem: Com identificação do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Agricultura, validade mínima de 150 dias (5 meses) a partir da data de entrega do produto. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 564	Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 2.024,76	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	383	47.263.799/0001-72	2.797,44	2.024,76		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	850	41.897.779/0001-77	2.808,72	2.086,80	3,06	Sim
3 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	496	58.130.836/0001-90	2.808,72	2.284,96	9,50	Sim
4 E P ALIMENTOS LTDA	927	59.044.551/0001-08	2.808,72	2.334,96	2,19	Sim
5 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	353	59.968.963/0001-26	2.408,28	2.408,28	3,14	Sim
6 MENELAU DE ARRUDA PONTES	562	51.030.811/0001-76	2.808,72	2.600,00	7,96	Sim
7 S B ALIMENTOS LDTA	675	57.131.122/0001-34	2.803,08	2.803,08	7,81	Sim
8 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	122	53.382.376/0001-74	2.808,72	2.808,72	0,20	Sim
9 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	022	31.683.128/0001-20	2.808,72	2.808,72	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	839	49.735.043/0001-04	2.808,72	2.808,72		Sim
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	365	09.617.964/0001-58	2.808,72	2.808,72	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:25
LOTE 26**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: pct	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA (FLOCÃO) - Farinha de milho flocada, sem glúten, sem sal, obtido do processo tecnológico adequado, com aspecto, cor e sabor próprio, isento de sujidades. E umidade máxima de 15% (g/100g), de acordo com a Resolução RDC nº 263, de 22 de setembro de 2005 da ANVISA / MS. Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente. Devendo apresentar peso líquido de 500g. Embalagem secundária: Tipo plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo, no máximo 10 kg de peso líquido. Rotulagem: Deverá ser rotulado de acordo com a Resolução RDC nº 359 de 23/12/2003, ANVISA/MS e Resolução RDC 259 de 20/09/2002 da ANVISA/MS, Resolução RDC nº 163 de 17/08/2006 da ANVISA/MS e Resolução nº 123 de 13/05/2004 da ANVISA/MS. Com identificação do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Agricultura, validade mínima de 180 dias (6 meses) a partir da data de entrega do produto. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico- sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 2.380	Valor Unit.: 1,38	Valor Total: 3.284,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	003	47.263.799/0001-72	4.593,40	3.284,40		Sim
2 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	383	59.968.963/0001-26	3.403,40	3.403,40	3,62	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	549	41.897.779/0001-77	4.641,00	3.546,20	4,20	Sim
4 E P ALIMENTOS LTDA	782	59.044.551/0001-08	4.641,00	3.694,95	4,19	Sim
5 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	095	31.683.128/0001-20	4.641,00	3.805,60	2,99	Sim
6 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	816	53.382.376/0001-74	4.641,00	3.855,60	1,31	Sim
7 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	620	58.130.836/0001-90	4.641,00	4.350,00	12,82	Sim
8 MENELAU DE ARRUDA PONTES	867	51.030.811/0001-76	4.641,00	4.400,00	1,15	Sim
9 S B ALIMENTOS LDTA	553	57.131.122/0001-34	4.522,00	4.522,00	2,77	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	221	09.617.964/0001-58	4.641,00	4.641,00		Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	369	49.735.043/0001-04	4.641,00	4.641,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:25
LOTE 27**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: kg	Marca: ROSA BRANCA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Produto obtido a partir do cereal, limpo, desgerminado, são, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Com a adição de fermento. Não podendo estar o produto úmido, fermentado ou apresentando sujidades. Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente. Devendo apresentar peso líquido de 1 kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Agricultura, validade mínima de 150 dias (5 meses) a partir da data de entrega do produto. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 4,18	Valor Total: 1.379,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	947	59.968.963/0001-26	1.379,40	1.379,40		Sim
2 S B ALIMENTOS LTDA	272	57.131.122/0001-34	1.432,20	1.432,20	3,83	Sim
3 META DISTRIBUIDORA LTDA	810	47.263.799/0001-72	1.432,20	1.432,20	0,00	Sim
4 MENELAU DE ARRUDA PONTES	625	51.030.811/0001-76	1.438,80	1.438,80	0,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	749	49.735.043/0001-04	1.438,80	1.438,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:26
LOTE 29**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: kg	Marca: D. CECI	Modelo: D. CECI
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA (MULATINHO - TIPO 1) - Feijão_x000D_carioquinha, tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente. Devendo apresentar peso líquido de 1 kg. Embalagem secundária: Tipo plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo, no máximo 10 kg de peso líquido. Rotulagem: Com identificação do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Agricultura, validade mínima de 180 dias (6 meses) a partir da data de entrega do produto. Conforme Resolução Anvisa CNNPA Nº 12/78. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 966	Valor Unit.: 5,41	Valor Total: 5.226,06	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	016	47.263.799/0001-72	6.810,30	5.226,06		Sim
2 FERRAMAX COMERCIO E SERVICOS	115	23.050.514/0001-57	5.332,32	5.332,32	2,03	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	680	41.897.779/0001-77	6.839,28	5.400,00	1,27	Sim
4 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	821	59.968.963/0001-26	5.496,54	5.496,54	1,79	Sim
5 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	658	53.382.376/0001-74	6.839,28	5.564,16	1,23	Sim
6 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	110	58.130.836/0001-90	6.839,28	6.092,00	9,49	Sim
7 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	777	36.369.954/0001-13	6.839,28	6.142,00	0,82	Sim
8 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	515	31.683.128/0001-20	6.839,28	6.700,00	9,09	Sim
9 MENELAU DE ARRUDA PONTES	663	51.030.811/0001-76	6.839,28	6.750,00	0,75	Sim
10 S B ALIMENTOS LDTA	702	57.131.122/0001-34	6.829,62	6.829,62	1,18	Sim
11 E P ALIMENTOS LTDA	498	59.044.551/0001-08	6.839,28	6.839,28	0,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	291	09.617.964/0001-58	6.839,28	6.839,28		Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	378	49.735.043/0001-04	6.839,28	6.839,28	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:26
LOTE 30**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: kg	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: FEIJÃO TIPO MACASSAR (TIPO 1) - Feijão macassar, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente. Devendo apresentar peso líquido de 1 kg. Embalagem secundária: Tipo plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo, no máximo 10 kg de peso líquido. Rotulagem: Com identificação do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Agricultura, validade mínima de 180 dias (6 meses) a partir da data de entrega do produto. Conforme Resolução Anvisa CNNPA N° 12/78. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico- sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 712	Valor Unit.: 5,79		Valor Total: 4.122,48

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BSR ATACADO LTDA	884	41.897.779/0001-77	5.688,88	4.122,48		Sim
2 FERRAMAX COMERCIO E SERVICOS	722	23.050.514/0001-57	4.272,00	4.272,00	3,63	Sim
3 E P ALIMENTOS LTDA	600	59.044.551/0001-08	5.688,88	4.599,00	7,65	Sim
4 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	034	59.968.963/0001-26	4.713,44	4.713,44	2,49	Sim
5 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	275	58.130.836/0001-90	5.688,88	5.624,64	19,33	Sim
6 META DISTRIBUIDORA LTDA	937	47.263.799/0001-72	5.674,64	5.674,64	0,89	Sim
7 S B ALIMENTOS LDTA	773	57.131.122/0001-34	5.681,76	5.681,76	0,13	Sim
8 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	125	53.382.376/0001-74	5.688,88	5.688,88	0,13	Sim
9 MENELAU DE ARRUDA PONTES	626	51.030.811/0001-76	5.688,88	5.688,88	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	004	49.735.043/0001-04	5.688,88	5.688,88		Sim
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	433	09.617.964/0001-58	5.688,88	5.688,88	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:26
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: kg	Marca: CRISTAL	Modelo: Feijão preto CRISTAL 1kg
Descrição: FEIJÃO TIPO PRETO (TIPO 1) - Feijão preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente. Devendo apresentar peso líquido de 1 kg. Embalagem secundária: Tipo plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo, no máximo 10 kg de peso líquido. Rotulagem: Com identificação do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Agricultura, validade mínima de 180 dias (6 meses) a partir da data de entrega do produto. Conforme Resolução Anvisa CNNPA Nº 12/78. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico- sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 4.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAMAX COMERCIO E SERVICOS	030	23.050.514/0001-57	4.320,00	4.320,00		Sim
2 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	432	36.369.954/0001-13	5.384,00	4.500,00	4,17	Sim
3 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	824	31.683.128/0001-20	5.384,00	4.574,00	1,64	Sim
4 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	745	59.968.963/0001-26	4.624,00	4.624,00	1,09	Sim
5 BSR ATACADO LTDA	373	41.897.779/0001-77	5.384,00	4.674,00	1,08	Sim
6 E P ALIMENTOS LTDA	858	59.044.551/0001-08	5.384,00	4.800,00	2,70	Sim
7 META DISTRIBUIDORA LTDA	928	47.263.799/0001-72	5.360,00	5.360,00	11,67	Sim
8 S B ALIMENTOS LDTA	196	57.131.122/0001-34	5.376,00	5.376,00	0,30	Sim
9 MENELAU DE ARRUDA PONTES	372	51.030.811/0001-76	5.384,00	5.384,00	0,15	Sim
10 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	852	53.382.376/0001-74	5.384,00	5.384,00	0,00	Sim
11 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	394	58.130.836/0001-90	5.384,00	5.384,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	384	49.735.043/0001-04	5.384,00	5.384,00		Sim
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	078	09.617.964/0001-58	5.384,00	5.384,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:26
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 33 **Unidade:** und **Marca:** PAPAGUT **Modelo:**
Descrição: IOGURTE NATURAL DESNATADO – Aquele cuja base láctea tenha um conteúdo de matéria gorda máxima de 0,5 g/100 g. Produto de aspecto pastoso, sem sujidades, parasitos, larvas e outras substâncias estranhas, de coloração creme branco e claro, sem ranço, com sabor e odor características. Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente. Devendo apresentar peso líquido de 170g. Embalagem secundária: Tipo plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 3,00 **Valor Total:** 3.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDVALDO TIBURCIO DA SILVA	137	58.334.112/0001-69	3.740,00	3.000,00		Sim
2 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	423	31.683.128/0001-20	3.740,00	3.150,00	5,00	Sim
3 META DISTRIBUIDORA LTDA	030	47.263.799/0001-72	3.720,00	3.300,00	4,76	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	942	49.735.043/0001-04	3.740,00	3.740,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:26
LOTE 34**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34 **Unidade:** lata **Marca:** SABE **Modelo:**
Descrição: LEITE CONDENSADO - Leite fresco, puro, integral e isento de glúten. Cor, cheiro e sabor próprio. Devendo estar isento de substâncias estranhas à sua composição. Embalagem em garrafas de vidro ou pet transparente com 500 ml. Rotulagem: Deverá ser rotulado de acordo com a Resolução RDC nº 83 de 15/09/2000, ANVISA. E validade de 12 meses a contar da data da entrega. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.
Quantidade: 350 **Valor Unit.:** 6,19 **Valor Total:** 2.166,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	023	59.968.963/0001-26	2.166,50	2.166,50		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	425	41.897.779/0001-77	2.681,00	2.624,00	21,12	Sim
3 META DISTRIBUIDORA LTDA	971	47.263.799/0001-72	2.674,00	2.674,00	1,91	Sim
4 S B ALIMENTOS LDTA	739	57.131.122/0001-34	2.677,50	2.677,50	0,13	Sim
5 MENELAU DE ARRUDA PONTES	464	51.030.811/0001-76	2.681,00	2.681,00	0,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	695	49.735.043/0001-04	2.681,00	2.681,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:26
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: und	Marca: FREDÃO	Modelo: FREDÃO
Descrição: LEITE DE COCO - Obtido a partir do endosperma do fruto são e maduro do coqueiro (cocos nucifera L.) por processos mecânicos adequados, homogeneizado, pasteurizado e envasado. Cor, cheiro e sabor não rançoso próprio. Devendo estar isento de substâncias estranhas à sua composição. Embalagem em garrafas de vidro ou pet transparente com 500 ml. Rotulagem: Deverá ser rotulado de acordo com a Resolução RDC nº 83 de 15/09/2000, ANVISA. E validade de 12 meses a contar da data da entrega. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BSR ATACADO LTDA	219	41.897.779/0001-77	1.148,00	700,00		Sim
2 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	178	59.968.963/0001-26	1.078,00	1.078,00	54,00	Sim
3 META DISTRIBUIDORA LTDA	688	47.263.799/0001-72	1.144,00	1.144,00	6,12	Sim
4 MENELAU DE ARRUDA PONTES	589	51.030.811/0001-76	1.148,00	1.148,00	0,35	Sim
5 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	268	53.382.376/0001-74	1.148,00	1.148,00	0,00	Sim
6 E P ALIMENTOS LTDA	225	59.044.551/0001-08	1.148,00	1.148,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	893	49.735.043/0001-04	1.148,00	1.148,00		Sim
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	754	09.617.964/0001-58	1.148,00	1.148,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:26
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: pct	Marca: CCGL	Modelo: CCGL
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO - Produto de aspecto em pó uniforme, sem grumos, sujidades, parasitos, larvas e outras substâncias estranhas, de coloração creme branco e claro, sem ranço, com sabor e odor características. Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente. Devendo apresentar peso líquido de 1 kg. Embalagem secundária: Tipo plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo, no máximo 10 kg de peso líquido. A embalagem individual é de poliéster metalizado com 200g e embalagem secundaria de papel reforçado ou plástico transparente com 5 ou 10 kg. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto_x000D_ junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,625	Valor Total: 6.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	406	47.263.799/0001-72	7.520,00	6.100,00		Sim
2 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	938	31.683.128/0001-20	7.544,00	6.150,00	0,82	Sim

**MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

3 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	230	36.369.954/0001-13	7.544,00	6.200,00	0,81	Sim
4 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	620	59.968.963/0001-26	7.184,00	7.184,00	15,87	Sim
5 E P ALIMENTOS LTDA	310	59.044.551/0001-08	7.544,00	7.300,00	1,61	Sim
6 S B ALIMENTOS LDTA	648	57.131.122/0001-34	7.520,00	7.520,00	3,01	Sim
7 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	581	53.382.376/0001-74	7.544,00	7.544,00	0,32	Sim
8 MENELAU DE ARRUDA PONTES	928	51.030.811/0001-76	7.544,00	7.544,00	0,00	Sim
9 BSR ATACADO LTDA	272	41.897.779/0001-77	7.544,00	7.544,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	397	09.617.964/0001-58	7.544,00	7.544,00		Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	082	49.735.043/0001-04	7.544,00	7.544,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:26
LOTE 37**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: pct	Marca: BBETÂNIA	Modelo: BETÂNIA
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - Produto de_x000D_ aspecto em pó uniforme, sem grumos, sujidades, parasitos, larvas e outras substâncias estranhas, de coloração creme branco e claro, sem ranço, com sabor e odor características. Embalagem primária de material laminado PET metalizado/PEDB, venda hermeticamente contendo 200g, registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento - MAPA ou pela Agência de fiscalização Agropecuária do estado - ADAGRO. Rotulagem: Deve ser rotulado de acordo com as resoluções RDC 359/03 e RDC 360/03 da ANVISA/MS. Validade de 12 meses a contar da data da entrega. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido. Quantidade: 1.664 Valor Unit.: 6,22 Valor Total: 10.350,08			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	076	47.263.799/0001-72	14.044,16	10.350,08		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	712	41.897.779/0001-77	14.077,44	10.466,56	1,13	Sim
3 FERRAMAX COMERCIO E SERVICOS	823	23.050.514/0001-57	11.581,44	11.581,44	10,65	Sim
4 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	458	31.683.128/0001-20	14.077,44	12.928,80	11,63	Sim
5 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	864	58.130.836/0001-90	14.077,44	13.028,80	0,77	Sim
6 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	968	59.968.963/0001-26	13.228,80	13.228,80	1,54	Sim
7 E P ALIMENTOS LTDA	880	59.044.551/0001-08	14.077,44	13.395,00	1,26	Sim
8 CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS	178	60.915.736/0001-11	14.077,44	13.877,60	3,60	Sim
9 S B ALIMENTOS LDTA	732	57.131.122/0001-34	13.977,60	13.977,60	0,72	Sim
10 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	310	36.369.954/0001-13	14.077,44	14.077,44	0,71	Sim
11 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	704	53.382.376/0001-74	14.077,44	14.077,44	0,00	Sim
12 MENELAU DE ARRUDA PONTES	068	51.030.811/0001-76	14.077,44	14.077,44	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	193	49.735.043/0001-04	14.077,44	14.077,44		Sim
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	803	09.617.964/0001-58	14.077,44	14.077,44	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:27
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: pct	Marca: soft	Modelo:
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE - Fino, tipo_x000D_espagete de semolina ou sêmola. Sem presença de insetos ou impurezas. Enriquecido com ferro, vitaminado. Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente. Devendo apresentar peso líquido de 500g. Embalagem secundária: Tipo plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo, no máximo 10 kg de peso líquido. Rotulagem: Deverá ser rotulado de acordo com a Resolução RDC nº 93 de 31/10/2000, ANVISA. O produto deverá ter validade mínima de 120 dias da data de entrega. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 1.830	Valor Unit.: 2,535	Valor Total: 4.639,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	364	36.369.954/0001-13	8.582,70	4.639,05		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	142	47.263.799/0001-72	8.509,50	4.689,70	1,09	Sim
3 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	673	59.968.963/0001-26	4.739,70	4.739,70	1,07	Sim
4 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	222	58.130.836/0001-90	8.582,70	7.950,00	67,73	Sim
5 E P ALIMENTOS LTDA	644	59.044.551/0001-08	8.582,70	8.000,00	0,63	Sim
6 BSR ATACADO LTDA	323	41.897.779/0001-77	8.582,70	8.399,70	5,00	Sim
7 S B ALIMENTOS LDTA	017	57.131.122/0001-34	8.564,40	8.564,40	1,96	Sim
8 MENELAU DE ARRUDA PONTES	832	51.030.811/0001-76	8.582,70	8.582,70	0,21	Sim
9 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	473	53.382.376/0001-74	8.582,70	8.582,70	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	765	49.735.043/0001-04	8.582,70	8.582,70		Sim
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	465	09.617.964/0001-58	8.582,70	8.582,70	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:27
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 39	Unidade: und	Marca: DU SUL	Modelo: DU SUL
Descrição: MAIONESE - Molho obtido da emulsão de óleo vegetal e ovos, sem corantes; acondicionada em embalagens plásticas com tampa rosqueada. Apresentação, aspecto, cor e sabor característicos ao produto; isento de ranço e outras características indesejáveis. Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente. Devendo apresentar peso líquido de 246g. Embalagem secundária: Tipo plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Lacrada e rotulada, que contenha especificada o local de origem do produto, peso, data de embalagem e vencimento. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano, com registros obrigatórios do ministério da agricultura. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico- sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 361	Valor Unit.: 4,82	Valor Total: 1.740,02	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	749	47.263.799/0001-72	1.740,02	1.740,02		Sim
2 MENELAU DE ARRUDA PONTES	908	51.030.811/0001-76	1.750,85	1.750,85	0,62	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	136	41.897.779/0001-77	1.750,85	1.750,85	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	484	49.735.043/0001-04	1.750,85	1.750,85		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:27
LOTE 40**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: und	Marca: claybom	Modelo:
Descrição: MARGARINA COM SAL - Produzida exclusivamente de gordura vegetal, lipídio de 60%. Com adição de sal. Embalagem: Em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote. Resistentes e que garantam a integridade do produto até o consumo. Contendo 250 g. Rotulagem: Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 1.390	Valor Unit.: 2,856	Valor Total: 3.969,84	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	705	36.369.954/0001-13	6.255,00	3.969,84		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	811	47.263.799/0001-72	6.227,20	4.020,00	1,26	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	292	41.897.779/0001-77	6.255,00	4.170,00	3,73	Sim
4 MENELAU DE ARRUDA PONTES	399	51.030.811/0001-76	6.255,00	4.800,00	15,11	Sim
5 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	563	59.968.963/0001-26	4.865,00	4.865,00	1,35	Sim
6 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	580	58.130.836/0001-90	6.255,00	5.450,00	12,02	Sim
7 E P ALIMENTOS LTDA	650	59.044.551/0001-08	6.255,00	5.500,00	0,92	Sim
8 S B ALIMENTOS LDTA	682	57.131.122/0001-34	6.241,10	6.241,10	13,47	Sim
9 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	358	53.382.376/0001-74	6.255,00	6.255,00	0,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	863	49.735.043/0001-04	6.255,00	6.255,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:27
LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: und	Marca: DELINE	Modelo:
Descrição: MARGARINA SEM SAL - Produzida exclusivamente de gordura vegetal, lipídio de 60%. Em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote. Resistentes e que garantam a integridade do produto até o consumo. Contendo 250 g. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 464	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 1.624,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	186	59.968.963/0001-26	1.624,00	1.624,00		Sim
2 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	340	36.369.954/0001-13	2.088,00	1.674,00	3,08	Sim
3 META DISTRIBUIDORA LTDA	972	47.263.799/0001-72	2.078,72	2.078,72	24,18	Sim
4 E P ALIMENTOS LTDA	761	59.044.551/0001-08	2.088,00	2.088,00	0,45	Sim
5 MENELAU DE ARRUDA PONTES	173	51.030.811/0001-76	2.088,00	2.088,00	0,00	Sim
6 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	707	53.382.376/0001-74	2.088,00	2.088,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	598	49.735.043/0001-04	2.088,00	2.088,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:27
LOTE 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: pct	Marca: GRAO VERDE	Modelo:
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ - Milho em grãos crus, inteiros, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio. Sem fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas ou detritos animais ou vegetais. Embalagem primária: Plástica transparente e atóxico, impermeada, limpa, não violada, resistente que garanta integridade, e impressa. Devendo apresentar peso líquido de 500g. Embalagem secundária: Tipo plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo, no máximo 10 kg de peso líquido. Rotulagem: Identificação, Procedência, Número de Lote, Quantidade do Produto, Data de Validade. Validade Mínima de 180 dias (6 meses) a partir da entrega. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 2,15	Valor Total: 1.182,50	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	896	59.968.963/0001-26	1.182,50	1.182,50		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	664	41.897.779/0001-77	2.321,00	1.375,00	16,28	Sim
3 MENELAU DE ARRUDA PONTES	361	51.030.811/0001-76	2.321,00	2.200,00	60,00	Sim
4 META DISTRIBUIDORA LTDA	903	47.263.799/0001-72	2.310,00	2.310,00	5,00	Sim
5 S B ALIMENTOS LDTA	640	57.131.122/0001-34	2.315,50	2.315,50	0,24	Sim
6 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	685	53.382.376/0001-74	2.321,00	2.321,00	0,24	Sim
7 E P ALIMENTOS LTDA	660	59.044.551/0001-08	2.321,00	2.321,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	048	58.130.836/0001-90	2.321,00	982,50		Sim
MELO DISTRIBUIDORA LTDA	369	31.683.128/0001-20	2.321,00	1.032,50	5,0891	Sim
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	982	09.617.964/0001-58	2.321,00	2.321,00	124,7942	Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	430	49.735.043/0001-04	2.321,00	2.321,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:27
LOTE 43**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: und	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE - Produto preparado com as partes comestível do cereal, envasadas praticamente crua, ou pré-cozidas, imersas em líquido apropriado, submetidas a processamento tecnológico antes ou depois de fechadas hermeticamente a fim de evitar sua alteração. Acondicionada em latas, de 200g do produto. A embalagem deve conter a validade de mínimo 06 meses. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade a contar da data de fabricação, de acordo com as normas da ANVISA. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 484	Valor Unit.: 2,98	Valor Total: 1.442,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	528	59.968.963/0001-26	1.442,32	1.442,32		Sim
2 MENELAU DE ARRUDA PONTES	290	51.030.811/0001-76	1.689,16	1.620,00	12,32	Sim
3 META DISTRIBUIDORA LTDA	950	47.263.799/0001-72	1.679,48	1.679,48	3,67	Sim
4 BSR ATACADO LTDA	840	41.897.779/0001-77	1.689,16	1.689,16	0,58	Sim
5 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	449	53.382.376/0001-74	1.689,16	1.689,16	0,00	Sim
6 E P ALIMENTOS LTDA	686	59.044.551/0001-08	1.689,16	1.689,16	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	023	09.617.964/0001-58	1.689,16	1.689,16		Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	466	49.735.043/0001-04	1.689,16	1.689,16	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:27
LOTE 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: pct	Marca: NOVA VIDA	Modelo:
Descrição: NEGO BOM- Doce firme a base de banana embalado individualmente, de alta qualidade, hemetricamente fechada, contendo informações legíveis sobre validade, lote, composição e registro, em conformidade com as normas sanitárias. Embalagem de 300 a 500 gramas. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 1.260,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	585	59.968.963/0001-26	1.260,00	1.260,00		Sim
2 MENELAU DE ARRUDA PONTES	704	51.030.811/0001-76	2.296,00	2.240,00	77,78	Sim
3 META DISTRIBUIDORA LTDA	728	47.263.799/0001-72	2.290,00	2.290,00	2,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	027	49.735.043/0001-04	2.296,00	2.296,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:28
LOTE 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ORÉGANO EM PÓ - Condimento de primeira qualidade, moído, em pó, destinado ao tempero de alimentos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, oriundo de planta perene. Embalagem primária: Em material plástico, contendo 100g e suas condições devem estar de acordo com o decreto 12.486 de 20/10/78. Embalagem secundária: Tipo plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo 10 unidades de _x000D_ 100 gramas de peso líquido. Rotulagem: Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo 5 meses a contar da data de entrega. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 40,60	Valor Total: 5.075,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	341	47.263.799/0001-72	5.075,00	5.075,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	827	49.735.043/0001-04	5.081,25	5.081,25		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:28
LOTE 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: und	Marca: LIZA	Modelo: LIZA
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO - Obtido de espécie vegetal isento de ranço e substâncias estranhas, adequada para as condições previstas de armazenamento. Embalagem primária: Em latas limpas, isentas de ferrugem, ou garrafas PET não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. Embalagem secundária: Caixa com 20 unidades de 900 ml. Rotulagem: Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 1.585		Valor Unit.: 7,91	Valor Total: 12.537,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	894	47.263.799/0001-72	14.899,00	12.537,35		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	854	41.897.779/0001-77	14.962,40	12.648,30	0,89	Sim
3 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	511	36.369.954/0001-13	14.962,40	12.750,00	0,80	Sim
4 MENELAU DE ARRUDA PONTES	038	51.030.811/0001-76	14.962,40	14.200,00	11,37	Sim
5 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	123	31.683.128/0001-20	14.962,40	14.499,00	2,11	Sim
6 S B ALIMENTOS LDTA	234	57.131.122/0001-34	14.946,55	14.946,55	3,09	Sim
7 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	064	53.382.376/0001-74	14.962,40	14.962,40	0,11	Sim
8 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	528	58.130.836/0001-90	14.962,40	14.962,40	0,00	Sim
9 E P ALIMENTOS LTDA	258	59.044.551/0001-08	14.962,40	14.962,40	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	110	49.735.043/0001-04	14.962,40	14.962,40		Sim
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	635	09.617.964/0001-58	14.962,40	14.962,40	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:28
LOTE 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: und	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Pão francês: pão tipo francês com adição de sal composto de farinha de trigo especial, água e fermento químico. Devera pesar aproximadamente 50 (cinquenta) gramas por unidade.			
Quantidade: 21.880		Valor Unit.: 0,78	Valor Total: 17.066,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	363	47.263.799/0001-72	18.598,00	17.066,40		Sim
2 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	772	59.968.963/0001-26	17.285,20	17.285,20	1,28	Sim
3 S B ALIMENTOS LDTA	545	57.131.122/0001-34	18.598,00	18.598,00	7,59	Sim
4 E P ALIMENTOS LTDA	359	59.044.551/0001-08	18.816,80	18.816,80	1,18	Sim
5 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	495	53.382.376/0001-74	18.816,80	18.816,80	0,00	Sim

MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	329	49.735.043/0001-04	18.816,80	18.816,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:28
LOTE 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: und	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: PÃO INTEGRAL - Tipo: bisnaguinha, Peso Referência: unidade de 50g. Produto elaborado a base de farinha de trigo integral, apresentando aparência e sabor característicos ao produto. Com ausência de umidade e bolores, acondicionado em embalagem apropriada, em conformidade com a legislação em vigor.			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,89	Valor Total: 12.460,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	110	47.263.799/0001-72	13.300,00	12.460,00		Sim
2 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	995	59.968.963/0001-26	12.600,00	12.600,00	1,12	Sim
3 S B ALIMENTOS LDTA	506	57.131.122/0001-34	13.300,00	13.300,00	5,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	239	49.735.043/0001-04	13.440,00	13.440,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:28
LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: pct	Marca: CAMIL	Modelo: CAMIL
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DA SOJA - TIPO ESCURA - _x000D_			
Produto obtido a partir da farinha desengordurada de soja (Glycine Max, L.) Através da extrusão termoplástica e alta temperatura e curto período de tempo. Embalagem: Plástica transparente e atóxica, impermeada, limpa, não violada, resistente que garanta integridade, e impressa. Devendo apresentar peso líquido de 400g. Rotulagem: Identificação, Procedência, Número de Lote, Quantidade do Produto, Data de Validade. Validade Mínima de 180 dias (6 meses) a partir da entrega. Entrega de Veículos: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico- sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 4,47	Valor Total: 2.056,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	768	47.263.799/0001-72	2.438,00	2.056,20		Sim
2 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	513	59.968.963/0001-26	2.106,80	2.106,80	2,46	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	814	41.897.779/0001-77	2.465,60	2.156,80	2,37	Sim
4 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	455	31.683.128/0001-20	2.465,60	2.250,00	4,32	Sim
5 MENELAU DE ARRUDA PONTES	280	51.030.811/0001-76	2.465,60	2.300,00	2,22	Sim
6 S B ALIMENTOS LDTA	095	57.131.122/0001-34	2.461,00	2.461,00	7,00	Sim

**MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

7 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	148	53.382.376/0001-74	2.465,60	2.465,60	0,19	Sim
8 E P ALIMENTOS LTDA	367	59.044.551/0001-08	2.465,60	2.465,60	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	316	58.130.836/0001-90	2.465,60	2.006,80		Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	728	49.735.043/0001-04	2.465,60	2.465,60	22,8623	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 51 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:28
LOTE 51**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: und	Marca: PARMÊ	Modelo: PARMÊ
Descrição: QUEIJO RALADO - Tipo parmesão ralado, isento de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais e vegetais; composição básica de leite e outras substâncias permitidas por lei; aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Em pacotes plásticos resistentes, de 50 g do produto. A embalagem deve ter a validade de mínimo 06 meses a 1 ano, com registros obrigatórios do ministério competente. Identificação, Procedência, Número de Lote, Quantidade do Produto, Data de Validade. Validade Mínima de 180 dias (6 meses) a partir da entrega. Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 730	Valor Unit.: 3,44		Valor Total: 2.511,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	073	47.263.799/0001-72	3.956,60	2.511,20		Sim
2 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	003	59.968.963/0001-26	2.562,30	2.562,30	2,03	Sim
3 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	406	31.683.128/0001-20	3.971,20	3.450,00	34,64	Sim
4 MENELAU DE ARRUDA PONTES	293	51.030.811/0001-76	3.971,20	3.500,00	1,45	Sim
5 BSR ATACADO LTDA	084	41.897.779/0001-77	3.971,20	3.650,00	4,29	Sim
6 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	939	53.382.376/0001-74	3.971,20	3.971,20	8,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E P ALIMENTOS LTDA	032	59.044.551/0001-08	3.971,20	2.322,31		Sim
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	041	09.617.964/0001-58	3.971,20	3.971,20	71,0021	Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	951	49.735.043/0001-04	3.971,20	3.971,20	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 52 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:28
LOTE 52**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Item: 52 **Unidade:** kg **Marca:** DUMUNTE **Modelo:**
Descrição: SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica. Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente. Devendo apresentar peso líquido de 1 kg. Embalagem secundária: Tipo plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo, no máximo 30 kg de peso líquido. Rotulagem: Com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC nº 28 de 28/03/2000. Registro no Ministério da Saúde e constituído de acordo com o Decreto nº 75.697/75 – MS. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.
Quantidade: 696 **Valor Unit.:** 0,99 **Valor Total:** 689,04

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	509	59.968.963/0001-26	689,04	689,04		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	974	47.263.799/0001-72	1.002,24	1.002,24	45,45	Sim
3 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	870	53.382.376/0001-74	1.016,16	1.016,16	1,39	Sim
4 BSR ATACADO LTDA	814	41.897.779/0001-77	1.016,16	1.016,16	0,00	Sim
5 MENELAU DE ARRUDA PONTES	734	51.030.811/0001-76	1.016,16	1.016,16	0,00	Sim
6 E P ALIMENTOS LTDA	387	59.044.551/0001-08	1.016,16	1.016,16	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	796	09.617.964/0001-58	1.016,16	1.016,16		Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	865	49.735.043/0001-04	1.016,16	1.016,16	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:28
LOTE 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53 **Unidade:** tablete **Marca:** DEMIL **Modelo:**
Descrição: DOCE DE GOIABA: Goiabada em tablete. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 6,56 **Valor Total:** 656,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	527	59.968.963/0001-26	656,00	656,00		Sim
2 MENELAU DE ARRUDA PONTES	918	51.030.811/0001-76	882,00	790,00	20,43	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	816	41.897.779/0001-77	882,00	800,00	1,27	Sim
4 META DISTRIBUIDORA LTDA	480	47.263.799/0001-72	880,00	880,00	10,00	Sim
5 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	886	53.382.376/0001-74	882,00	882,00	0,23	Sim
6 E P ALIMENTOS LTDA	402	59.044.551/0001-08	882,00	882,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	333	09.617.964/0001-58	882,00	882,00		Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	264	49.735.043/0001-04	882,00	882,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:29
LOTE 54**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: und	Marca: CAMPONESA	Modelo: CAMPONESA
Descrição: DOCE DE LEITE- Cremoso hermeticamente fechada com peso líquido 200 e 400 gramas. Deviamente rotulada contendo informações, validade e composição. Contendo leite e açúcar com certificado de qualidade atendendo as normas estabelecidas pela ANVISA. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,30	Valor Total: 1.695,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	810	47.263.799/0001-72	1.695,00	1.695,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	889	49.735.043/0001-04	1.701,00	1.701,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 55 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:29
LOTE 55**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: und	Marca: NATURELLA	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL - Produto natural, fermentado, acético simples, de primeira qualidade, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. Com acidez mínima de 4% de acordo com a Portaria nº 745, de 24 de outubro de 1977 do MAPA. Embalagem: Acondicionado em frasco plástico contendo no mínimo 500 ml, com tampa inviolável, hermeticamente fechado e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-72 (Decreto 12486, de 20/10/78). Rotulagem: Com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico- sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 1,38	Valor Total: 1.269,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	710	36.369.954/0001-13	2.070,00	1.269,60		Sim
2 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	207	31.683.128/0001-20	2.070,00	1.330,00	4,76	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	539	41.897.779/0001-77	2.070,00	1.380,00	3,76	Sim
4 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	074	59.968.963/0001-26	1.527,20	1.527,20	10,67	Sim
5 META DISTRIBUIDORA LTDA	696	47.263.799/0001-72	2.024,00	2.024,00	32,53	Sim

**MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

6 S B ALIMENTOS LDTA	229	57.131.122/0001-34	2.060,80	2.060,80	1,82	Sim
7 E P ALIMENTOS LTDA	470	59.044.551/0001-08	2.070,00	2.070,00	0,45	Sim
8 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	395	53.382.376/0001-74	2.070,00	2.070,00	0,00	Sim
9 MENELAU DE ARRUDA PONTES	793	51.030.811/0001-76	2.070,00	2.070,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	497	09.617.964/0001-58	2.070,00	2.070,00		Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	570	49.735.043/0001-04	2.070,00	2.070,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 56 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:29
LOTE 56**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: LOURO - Condimento, apresentação natural, matéria prima louro, aspecto físico folha seca, aplicação culinária em geral, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,74	Valor Total: 317,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	048	47.263.799/0001-72	317,40	317,40		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	133	49.735.043/0001-04	317,60	317,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:29
LOTE 57**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57	Unidade: kg	Marca: GMA	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - Carne seca_x000D_bovina, limpa, sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas, isenta de substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Inspeccionada pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA. Embalagem primária: Acondicionada em embalagem plástica apropriada, atóxica transparente, limpa, resistente e inviolável. Com peso médio de 5 kg cada peça, embalada a vácuo. Embalagem secundária: Acomodada em caixas de papelão totalizando 30 kg em perfeitas condições estruturais padronizadas e lacradas. Rotulagem: A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, Data de Validade, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Veículos de Entrega: Veículo em carroceria fechada, Isotérmica e higienizada. Apresentando Certificado de Vistoria, emitido no município ou estado, expedido pela respectiva autoridade sanitária, em atendimento à Lei 6.437/77 e o Decreto Estadual nº 20.786, de 10/08/98, ao Código Sanitário do Estado de Pernambuco – Art. 275 caput, §1º e Art. 277 e Portaria CVS –15, de 07/11/91.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 25,11	Valor Total: 11.299,50	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDVALDO TIBURCIO DA SILVA	744	58.334.112/0001-69	16.114,50	11.299,50		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	219	47.263.799/0001-72	16.101,00	12.900,00	14,16	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	553	41.897.779/0001-77	16.114,50	13.491,00	4,58	Sim
4 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	501	36.369.954/0001-13	16.114,50	14.800,00	9,70	Sim
5 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	377	58.130.836/0001-90	16.114,50	14.900,00	0,68	Sim
6 E P ALIMENTOS LTDA	964	59.044.551/0001-08	16.114,50	15.000,00	0,67	Sim
7 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	409	31.683.128/0001-20	16.114,50	15.425,00	2,83	Sim
8 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	746	59.968.963/0001-26	15.525,00	15.525,00	0,65	Sim
9 S B ALIMENTOS LDTA	616	57.131.122/0001-34	16.110,00	16.110,00	3,77	Sim
10 MENELAU DE ARRUDA PONTES	444	51.030.811/0001-76	16.114,50	16.114,50	0,03	Sim
11 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	610	53.382.376/0001-74	16.114,50	16.114,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	169	49.735.043/0001-04	16.114,50	16.114,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:29
LOTE 58**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58	Unidade: kg	Marca: NATTO	Modelo: NATTO
Descrição: CARNE DE AVE - FRANGO INTEIRO - Resfriado, de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir alguma alteração, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: Plástico limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Contendo um frango inteiro. Embalagem secundária: Caixa lacrada. Rotulagem: Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de recebimento do produto. Veículos de Entrega: Veículo em carroceria fechada, Isotérmica e higienizada. Apresentando Certificado de Vistoria, emitido no município ou estado, expedido pela respectiva autoridade sanitária, em atendimento à Lei 6.437/77 e o Decreto Estadual nº 20.786, de 10/08/98, ao Código Sanitário do Estado de Pernambuco – Art. 275 caput, §1º e Art. 277 e Portaria CVS –15, de 07/11/91.			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 10,69	Valor Total: 17.638,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BSR ATACADO LTDA	640	41.897.779/0001-77	25.839,00	17.638,50		Sim
2 EDVALDO TIBURCIO DA SILVA	514	58.334.112/0001-69	25.839,00	19.000,00	7,72	Sim
3 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	244	36.369.954/0001-13	25.839,00	19.400,00	2,11	Sim
4 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	696	58.130.836/0001-90	25.839,00	20.899,99	7,73	Sim
5 E P ALIMENTOS LTDA	049	59.044.551/0001-08	25.839,00	20.999,99	0,48	Sim
6 META DISTRIBUIDORA LTDA	631	47.263.799/0001-72	25.789,50	25.789,50	22,81	Sim
7 S B ALIMENTOS LDTA	957	57.131.122/0001-34	25.822,50	25.822,50	0,13	Sim
8 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	892	53.382.376/0001-74	25.839,00	25.839,00	0,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	880	49.735.043/0001-04	25.839,00	25.839,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

**LOTE 59 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:29
LOTE 59**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59	Unidade: kg	Marca: MIRANDA	Modelo: MIRANDA
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - Produto sem osso, com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e sem aponevroses. Cor própria, vermelho escuro opaco, característico de produto congelado. Sem manchas esverdeadas, ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano. Deverá seguir as especificações da Instrução Normativa nº 83 de 21/11/2003, do MAPA. Embalagem primária: Imediatamente realizada após a moagem, devendo cada tubete ser de plástico resistente e adequado para o produto. Com peso líquido de 500g. Embalagem secundária: Deverá ser em caixa de papelão reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração. Rotulagem: Deverá ser rotulado de acordo com a Portaria nº 371 de 04/09/97 do MAPA, Resolução RDC nº 359 de 23/12/2003 da ANVISA/MS, Resolução RDC nº 360 de 23/12/2003 da ANVISA /MS e Resolução RDC nº 259 de 20/09/2002 da ANVISA/MS. Constando: Identificação do produto, nome e endereço do fabricante, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, data de fabricação, data de validade ou prazo máximo para consumo, número do lote e informação nutricional. Veículos de Entrega: Veículo em carroceria fechada, Isotérmica e higienizada. Apresentando Certificado de Vistoria, emitido no município ou estado, expedido pela respectiva autoridade sanitária, em atendimento à Lei 6.437/77 e o Decreto Estadual nº 20.786, de 10/08/98, ao Código Sanitário do Estado de Pernambuco – Art. 275 caput, §1º e Art. 277 e Portaria CVS –15, de 07/11/91. Quantidade: 930 Valor Unit.: 13,38 Valor Total: 12.443,40			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	383	47.263.799/0001-72	24.040,50	12.443,40		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	165	41.897.779/0001-77	24.059,10	12.545,70	0,82	Sim
3 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	473	58.130.836/0001-90	24.059,10	14.930,00	19,00	Sim
4 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	994	36.369.954/0001-13	24.059,10	15.030,00	0,67	Sim
5 E P ALIMENTOS LTDA	010	59.044.551/0001-08	24.059,10	16.500,00	9,78	Sim
6 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	944	31.683.128/0001-20	24.059,10	17.900,00	8,48	Sim
7 EDVALDO TIBURCIO DA SILVA	957	58.334.112/0001-69	24.059,10	18.000,00	0,56	Sim
8 S B ALIMENTOS LDTA	197	57.131.122/0001-34	23.994,00	23.994,00	33,30	Sim
9 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	715	53.382.376/0001-74	24.059,10	24.059,10	0,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	549	49.735.043/0001-04	24.059,10	24.059,10		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 60 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:29
LOTE 60**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: kg	Marca: MASTERBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA (COXÃO MOLE OU PALETA) - x000D_ Congelada, sem ossos, em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo. Em pacotes de 1 kg, acondicionados em caixas lacradas de 10 kg. Rotulagem: Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Veículos de Entrega: Veículo em carroceria fechada, Isotérmica e higienizada. Apresentando Certificado de Vistoria, emitido no município ou estado, expedido pela respectiva autoridade sanitária, em atendimento à Lei 6.437/77 e o Decreto Estadual nº 20.786, de 10/08/98, ao Código Sanitário do Estado de Pernambuco – Art. 275 caput, §1º e Art. 277 e Portaria CVS –15, de 07/11/91. Quantidade: 3.150 Valor Unit.: 16,66 Valor Total: 52.479,00			

**MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDVALDO TIBURCIO DA SILVA	943	58.334.112/0001-69	77.112,00	52.479,00		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	899	47.263.799/0001-72	77.112,00	69.400,00	32,24	Sim
3 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	149	36.369.954/0001-13	77.112,00	69.600,00	0,29	Sim
4 BSR ATACADO LTDA	926	41.897.779/0001-77	77.112,00	77.112,00	10,79	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	699	49.735.043/0001-04	77.112,00	77.112,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 61 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:29
LOTE 61**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: kg	Marca: LAR	Modelo:
Descrição: CARNE DE AVE – FRANGO (COXA E SOBRECOXA) - _x000D_ Resfriado, livre de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir alguma alteração, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: Plástico limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Contendo coxa e sobrecoxa ou peito de frango. Embalagem secundária: Caixa lacrada. Rotulagem: Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de recebimento do produto. Veículos de Entrega: Veículo em carroceria fechada, Isotérmica e higienizada. Apresentando Certificado de Vistoria, emitido no município ou estado, expedido pela respectiva autoridade sanitária, em atendimento à Lei 6.437/77 e o Decreto Estadual nº 20.786, de 10/08/98, ao Código Sanitário do Estado de Pernambuco – Art._x000D_ 275 caput, §1º e Art. 277 e Portaria CVS –15, de 07/11/91. Quantidade: 2.800			
Valor Unit.: 6,42			Valor Total: 17.976,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDVALDO TIBURCIO DA SILVA	233	58.334.112/0001-69	32.004,00	17.976,00		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	577	47.263.799/0001-72	31.976,00	23.800,00	32,40	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	817	41.897.779/0001-77	32.004,00	26.012,00	9,29	Sim
4 E P ALIMENTOS LTDA	043	59.044.551/0001-08	32.004,00	30.000,00	15,33	Sim
5 S B ALIMENTOS LDTA	507	57.131.122/0001-34	31.920,00	31.920,00	6,40	Sim
6 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	834	53.382.376/0001-74	32.004,00	32.004,00	0,26	Sim
7 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	768	58.130.836/0001-90	32.004,00	32.004,00	0,00	Sim
8 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	824	36.369.954/0001-13	32.004,00	32.004,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	193	49.735.043/0001-04	32.004,00	32.004,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 62 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:29
LOTE 62**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 62 **Unidade:** cx **Marca:** SEARA **Modelo:** SEARA

Descrição: EMPANADO DE FRANGO - Cortes resfriados de frango (filé de peito), cobertura: (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sal), ligante: (farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, derivados de milho, sal e espessante goma guar (INS 412)), gordura vegetal, água, pré- cobertura: (farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, farinha inativada, sal e fermento biológico), sal, açúcar, especiarias: (cebola em pó, tomate em pó, pimenta vermelha em pó, páprica doce em pó, alho em pó), aromatizantes naturais: (óleo essencial de pimenta vermelha, óleo essencial de alho e óleo essencial de cebola), realçador de sabor glutamato monossódico (INS 621), corante natural de urucum (INS 160b), estabilizantes polifosfato de sódio (INS 452i) e tripolifosfato de sódio (INS 451). Alérgicos: Contém derivados de trigo. Contém Glúten. Contém gordura vegetal. Contém aromatizante. Sem uso de hormônio, como estabelece a Legislação Brasileira. Validade 180 dias. Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente. Devendo apresentar peso líquido de 1 kg. Embalagem secundária: Tipo plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo, no máximo 30 kg de peso líquido. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de recebimento do produto. Veículos de Entrega: Veículo em carroceria fechada, ISOTÉRMICA e higienizada. Apresentando CERTIFICADO DE VISTORIA, emitido no município ou estado, expedido pela respectiva autoridade sanitária, em atendimento à Lei 6.437/77 e o Decreto Estadual nº 20.786, de 10/08/98, ao Código Sanitário do Estado de Pernambuco – Art. 275 caput, §1º e Art. 277 e Portaria CVS –15, de 07/11/91.

Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 17,22 **Valor Total:** 861,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	872	47.263.799/0001-72	861,00	861,00		Sim
2 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	357	53.382.376/0001-74	862,50	862,50	0,17	Sim
3 E P ALIMENTOS LTDA	125	59.044.551/0001-08	862,50	862,50	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	622	49.735.043/0001-04	862,50	862,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 63 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:29
LOTE 63**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 63 **Unidade:** kg **Marca:** MASTERBOI **Modelo:**

Descrição: FÍGADO BOVINO - Apresentado em peças inteiras, congelado, com aspecto brilhante, avermelhado escuro, sabor e cheiro característico, isento de manchas esverdeadas ou amareladas, sem sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: A embalagem original deve ser em saco de polietileno transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem secundária: Acondicionado em caixas lacradas. Rotulagem: Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Veículos de Entrega: Veículo em carroceria fechada, Isotérmica e higienizada. Apresentando Certificado de Vistoria, emitido no município ou estado, expedido pela respectiva autoridade sanitária, em atendimento à Lei 6.437/77 e o Decreto Estadual nº 20.786, de 10/08/98, ao Código Sanitário do Estado de Pernambuco – Art. 275 caput, §1º e Art._x000D_ 277 e Portaria CVS –15, de 07/11/91.

Quantidade: 650 **Valor Unit.:** 8,46 **Valor Total:** 5.499,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDVALDO TIBURCIO DA SILVA	090	58.334.112/0001-69	7.696,00	5.499,00		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	869	47.263.799/0001-72	7.670,00	7.100,00	29,11	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	850	41.897.779/0001-77	7.696,00	7.150,00	0,70	Sim
4 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	188	36.369.954/0001-13	7.696,00	7.620,00	6,57	Sim
5 S B ALIMENTOS LDTA	806	57.131.122/0001-34	7.689,50	7.689,50	0,91	Sim

**MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

6 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	843	53.382.376/0001-74	7.696,00	7.696,00	0,08	Sim
7 E P ALIMENTOS LTDA	112	59.044.551/0001-08	7.696,00	7.696,00	0,00	Sim
8 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	156	31.683.128/0001-20	7.696,00	7.696,00	0,00	Sim
9 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	203	58.130.836/0001-90	7.696,00	7.696,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	854	49.735.043/0001-04	7.696,00	7.696,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 64 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:30
LOTE 64**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64	Unidade: kg	Marca: IGUAÇU	Modelo:
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA- Defumada, tipo calabresa, preparada com carne bovina e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larva, trata-se de um produto seco, fresco, maturado e/ou curado e cozido. Embalagem: acondicionada em saco de polietileno, bem vedada. Rotulagem: Aplica-se o Regulamento vigente (Portaria nº 371, de 04/09/97 - Regulamento Técnico para Rotulagem de Alimentos - Ministério da Agricultura e do Abastecimento, Brasil). Transporte: Como produto defumado, deve ser transportado em veículos que tenham baú isotérmico e dotado de unidade geradora de frio. Manter em local seco e fresco. Veículo de entrega: Comercializar em temperatura não superior a +26°C, deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 13,76		Valor Total: 5.779,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDVALDO TIBURCIO DA SILVA	977	58.334.112/0001-69	8.227,80	5.779,20		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	684	47.263.799/0001-72	8.395,80	8.177,80	41,50	Sim
3 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	640	36.369.954/0001-13	8.227,80	8.227,80	0,61	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	133	49.735.043/0001-04	8.227,80	8.227,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 65 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:30
LOTE 65**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 65 **Unidade:** und **Marca:** NATTO **Modelo:** NATTO
Descrição: MORTADELA - Tipo plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo, no máximo 20 kg de peso líquido. Carne mecanicamente separada de ave, carne de frango, água, amido, proteína de soja, sal, gordura de frango, glicose, especiaria: pimenta branca, realçador de sabor: glutamato monossódico (INS 621), estabilizante: poli fosfato de sódio (INS 452i), antioxidante: eritroblasto de sódio (INS 316), conservante: nitrito de sódio (INS 250) e aromas naturais de: coentro, alho, pimenta preta e pimenta vermelha. Alérgicos: Contém Derivados de Soja. Não contém Glúten. Sem uso de Hormônio, como estabelece a Legislação Brasileira. Veículos de entrega: Veículo em carroceria fechada, ISOTÉRMICA e higienizada. Apresentando CERTIFICADO DE VISTORIA, emitido no município ou estado, expedido pela respectiva autoridade sanitária, em atendimento à Lei 6.437/77 e o Decreto Estadual nº 20.786, de 10/08/98, ao Código Sanitário do Estado de Pernambuco – Art. 275 caput, §1º e Art. 277 e Portaria CVS –15, de 07/11/91.
Quantidade: 56 **Valor Unit.:** 20,15 **Valor Total:** 1.128,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	744	47.263.799/0001-72	1.128,40	1.128,40		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	926	58.130.836/0001-90	1.131,20	1.078,40		Sim
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	594	49.735.043/0001-04	1.131,20	1.131,20	4,8961	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 66 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:30
LOTE 66**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 66 **Unidade:** kg **Marca:** AVE NOVA **Modelo:**
Descrição: CARNE DE AVE - FANGO (PEITO) - Resfriado, livre de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir alguma alteração, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: Plástico limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Contendo peito de frango. Embalagem secundária: Caixa lacrada. Rotulagem: Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de recebimento do produto. Veículos de Entrega: Veículo em carroceria fechada, Isotérmica e higienizada. Apresentando Certificado de Vistoria, emitido no município ou estado, expedido pela respectiva autoridade sanitária, em atendimento à Lei 6.437/77 e o Decreto Estadual nº 20.786, de 10/08/98, ao Código Sanitário do Estado de Pernambuco – Art. 275 caput, §1º e Art. 277 e Portaria CVS –15, de 07/11/91.
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.:** 12,12 **Valor Total:** 30.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDVALDO TIBURCIO DA SILVA	948	58.334.112/0001-69	43.225,00	30.300,00		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	141	47.263.799/0001-72	43.125,00	33.125,00	9,32	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	083	41.897.779/0001-77	43.225,00	33.225,00	0,30	Sim
4 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	718	58.130.836/0001-90	43.225,00	41.900,00	26,11	Sim
5 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	023	36.369.954/0001-13	43.225,00	42.000,00	0,24	Sim
6 S B ALIMENTOS LDTA	697	57.131.122/0001-34	43.000,00	43.000,00	2,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	491	49.735.043/0001-04	43.225,00	43.225,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

**LOTE 67 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:30
LOTE 67**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 67	Unidade: bandeja	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: OVOS TIPO A - Íntegros, sem rachaduras, branco, livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometam o consumo e o armazenamento. Embalagem: Bandeja contendo 30 unidades, pesando estas unidades, entre 55g e 59 g. Rotulagem: Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Veículos de Entrega: Veículo em carroceria fechada, Isotérmica e higienizada. Apresentando Certificado de Vistoria, emitido no município ou estado, expedido pela respectiva autoridade sanitária, em atendimento à Lei 6.437/77 e o Decreto Estadual nº 20.786, de 10/08/98, ao Código Sanitário do Estado de Pernambuco – Art. 275 caput, §1º e Art. 277 e Portaria CVS –15, de 07/11/91.			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 14,16	Valor Total: 17.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDVALDO TIBURCIO DA SILVA	250	58.334.112/0001-69	25.162,50	17.700,00		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	462	47.263.799/0001-72	25.125,00	23.650,00	33,62	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	921	41.897.779/0001-77	25.162,50	23.750,00	0,42	Sim
4 MENELAU DE ARRUDA PONTES	620	51.030.811/0001-76	25.162,50	25.000,00	5,26	Sim
5 S B ALIMENTOS LTDA	591	57.131.122/0001-34	25.150,00	25.150,00	0,60	Sim
6 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	848	58.130.836/0001-90	25.162,50	25.162,50	0,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	869	49.735.043/0001-04	25.162,50	25.162,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 68 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:30
LOTE 68**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 68	Unidade: kg	Marca: MASTER PESCADOS	Modelo:
Descrição: PEIXE ANCHOVA - Em postas, sem cabeça, resfriado, sem vísceras, sem pele, sem manchas, parasitas ou fungos, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, embalado em caixa de papelão. Embalagem a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo. Rotulagem: De acordo com as normas da ANVISA. Veículos de Entrega: Veículo em carroceria fechada, Isotérmica e higienizada. Apresentando Certificado de Vistoria, emitido no município ou estado, expedido pela respectiva autoridade sanitária, em atendimento à Lei 6.437/77 e o Decreto Estadual nº 20.786, de 10/08/98, ao Código Sanitário do Estado de Pernambuco – Art. 275 caput, §1º e Art. 277 e Portaria CVS –15, de 07/11/91.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 13.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDVALDO TIBURCIO DA SILVA	952	58.334.112/0001-69	19.620,00	13.800,00		Sim
2 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	292	36.369.954/0001-13	19.620,00	15.170,00	9,93	Sim
3 META DISTRIBUIDORA LTDA	412	47.263.799/0001-72	19.600,00	19.300,00	27,22	Sim
4 S B ALIMENTOS LTDA	523	57.131.122/0001-34	19.600,00	19.600,00	1,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	786	49.735.043/0001-04	19.620,00	19.620,00		Sim

**MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 69 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:30
LOTE 69**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69	Unidade: kg	Marca: GARANHUNS	Modelo:
Descrição: QUEIJO COALHO - Produto natural, segundo o Regulamento Técnico de Identidade e Qualidade, constante da Instrução Normativa nº 30, de 26/06/2011, do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, é o "queijo que se obtém por coagulação do leite por meio do coalho ou outras enzimas coagulantes apropriadas, complementada ou não pela ação de bactérias lácteas selecionadas, e comercializado normalmente com até 10 (dez) dias de fabricação". De média a alta umidade, de massa semi cozida ou cozida e apresenta um teor de gordura nos sólidos totais variável entre 35% e 60%%. Embalagem a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo. De acordo com as normas da ANVISA e MAPA (Ministério da Agricultura e Pecuária). Veículo em carroceria fechada, ISOTÉRMICA e higienizada. Apresentando CERTIFICADO DE VISTORIA, emitido no município ou estado, expedido pela respectiva autoridade sanitária, em atendimento à Lei 6.437/77 e o Decreto Estadual nº 20.786, de 10/08/98, ao Código Sanitário do Estado de Pernambuco – Art. 275 caput, §1º e Art. 277 e Portaria CVS –15, de 07/11/91.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 22,58	Valor Total: 6.548,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDVALDO TIBURCIO DA SILVA	746	58.334.112/0001-69	9.320,60	6.548,20		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	298	41.897.779/0001-77	9.320,60	9.135,00	39,50	Sim
3 S B ALIMENTOS LDTA	108	57.131.122/0001-34	9.317,70	9.317,70	2,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	456	49.735.043/0001-04	9.320,60	9.320,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 70 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:30
LOTE 70**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 70	Unidade: kg	Marca: RARA	Modelo:
Descrição: SALSICHA - Salsicha de carne de frango/bovina tipo hot dog, congelada, com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Conservação 0 a 5°C. Acondicionada em embalagem plástica apropriada, atóxica transparente, limpa, resistente e inviolável. Produto próprio para consumo humano em conformidade com a legislação sanitária em vigor. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, DATA DE VALIDADE, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Veículos de Entrega: Veículo em carroceria fechada, isotérmica e higienizada. Apresentando Certificado de vistoria, emitido no município ou estado, expedido pela respectiva autoridade sanitária, em atendimento à Lei 6.437/77 e o Decreto Estadual nº 20.786, de 10/08/98, ao Código Sanitário do Estado de Pernambuco – Art. 275 caput, §1º e Art. 277 e Portaria CVS –15, de 07/11/91.			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 6,78	Valor Total: 3.457,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDVALDO TIBURCIO DA SILVA	945	58.334.112/0001-69	4.947,00	3.457,80		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	984	47.263.799/0001-72	4.936,80	3.725,00	7,73	Sim
3 J B DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE	200	36.369.954/0001-13	4.947,00	3.775,00	1,34	Sim
4 BSR ATACADO LTDA	985	41.897.779/0001-77	4.947,00	3.825,00	1,32	Sim
5 MELO DISTRIBUIDORA LTDA	863	31.683.128/0001-20	4.947,00	4.846,00	26,69	Sim

**MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

6 S B ALIMENTOS LDТА	833	57.131.122/0001-34	4.896,00	4.896,00	1,03	Sim
7 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	375	53.382.376/0001-74	4.947,00	4.947,00	1,04	Sim
8 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	518	58.130.836/0001-90	4.947,00	4.947,00	0,00	Sim
9 E P ALIMENTOS LTDA	291	59.044.551/0001-08	4.947,00	4.947,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	069	49.735.043/0001-04	4.947,00	4.947,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 71 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:30
LOTE 71**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71	Unidade: und	Marca: CABO VERDE	Modelo: CABO VERDE
Descrição: SARDINHA AO ÓLEO ENLATADA- Sardinha inteira ou em filé conservado em óleo vegetal ou azeite em lata metálica estanhada, conforme normas da ANVISA. Submetidas a processamento tecnológico antes ou depois de fechadas hermeticamente a fim de evitar sua alteração. Acondicionada em latas, de 125g do produto. A embalagem deve conter a validade de mínimo 06 meses. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade a contar da data de fabricação, de acordo com as normas da ANVISA. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de_x000D_ qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BSR ATACADO LTDA	619	41.897.779/0001-77	1.572,50	1.000,00		Sim
2 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	813	58.130.836/0001-90	1.572,50	1.250,00	25,00	Sim
3 MENELAU DE ARRUDA PONTES	168	51.030.811/0001-76	1.572,50	1.300,00	4,00	Sim
4 META DISTRIBUIDORA LTDA	650	47.263.799/0001-72	1.562,50	1.562,50	20,19	Sim
5 S B ALIMENTOS LDТА	563	57.131.122/0001-34	1.562,50	1.562,50	0,00	Sim
6 E P ALIMENTOS LTDA	270	59.044.551/0001-08	1.572,50	1.572,50	0,64	Sim
7 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	235	53.382.376/0001-74	1.572,50	1.572,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	416	49.735.043/0001-04	1.572,50	1.572,50		Sim
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA	056	09.617.964/0001-58	1.572,50	1.572,50	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 72 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:30
LOTE 72**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Item: 72	Unidade: kg	Marca: CEASA-RECIFE	Modelo: CEASA-RECIFE
Descrição: ABÓBORA - Moranga grande selecionada fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de_x000D_alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 396		Valor Unit.: 2,97	Valor Total: 1.176,12

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	377	30.095.551/0001-47	1.750,32	1.176,12		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	005	41.897.779/0001-77	1.750,32	1.227,60	4,38	Sim
3 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	528	59.968.963/0001-26	1.580,04	1.450,00	18,12	Sim
4 META DISTRIBUIDORA LTDA	407	47.263.799/0001-72	1.742,40	1.742,40	20,17	Sim
5 E P ALIMENTOS LTDA	759	59.044.551/0001-08	1.750,32	1.750,32	0,45	Sim
6 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	872	53.382.376/0001-74	1.750,32	1.750,32	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	628	49.735.043/0001-04	1.750,32	1.750,32		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 73 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:31
LOTE 73**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 73	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALHO – Produto em pasta, devidamente triturado, de ótima qualidade, sem presença de contaminantes. A embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica transparente, resistente. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 1kg. Os veículos para transporte e entrega dos gêneros alimentícios deverão apresentar CERTIFICADO DE VISTORIA, que deverá ser emitido no município ou Estado que o veículo esteja cadastrado, sendo o mesmo expedido pela respectiva autoridade da área de vigilância sanitária a nível municipal ou a nível estadual, em atendimento a Lei 6.437/77 e o Decreto Estadual nº 20.786, de 10/08/98, que aprova o regulamento do código sanitário do Estado de Pernambuco em seus dispositivos nos Art. 275 caput, § 1º e Art. 277.			
Quantidade: 326		Valor Unit.: 19,34	Valor Total: 6.304,84

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	069	47.263.799/0001-72	7.595,80	6.304,84		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	190	41.897.779/0001-77	7.605,58	6.357,00	0,83	Sim
3 E P ALIMENTOS LTDA	673	59.044.551/0001-08	7.605,58	7.605,58	19,64	Sim
4 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	557	53.382.376/0001-74	7.605,58	7.605,58	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	417	49.735.043/0001-04	7.605,58	7.605,58		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:31
LOTE 74

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 74	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ABACAXI PÉROLA - Com grau de maturação que lhes permita suportar o transporte, a manipulação e a conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 1.739,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BSR ATACADO LTDA	927	41.897.779/0001-77	3.308,80	1.739,00		Sim
2 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	633	30.095.551/0001-47	3.308,80	1.833,00	5,41	Sim
3 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	941	59.968.963/0001-26	2.726,00	2.726,00	48,72	Sim
4 META DISTRIBUIDORA LTDA	435	47.263.799/0001-72	3.290,00	3.290,00	20,69	Sim
5 E P ALIMENTOS LTDA	069	59.044.551/0001-08	3.308,80	3.308,80	0,57	Sim
6 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	627	53.382.376/0001-74	3.308,80	3.308,80	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	393	49.735.043/0001-04	3.308,80	3.308,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:31
LOTE 75

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 75	Unidade: moio	Marca: CEASA-RECIFE	Modelo: CEASA-RECIFE
Descrição: ALFACE - De cor verde vivo, as folhas devem estar limpas, de cor brilhante, sem marcas de picadas de inseto. Livre de fertilizantes isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica. A mesma deve ser graúda e fresca. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de_x000D_vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 1.311	Valor Unit.: 2,46	Valor Total: 3.225,06	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	164	30.095.551/0001-47	4.850,70	3.225,06		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	976	41.897.779/0001-77	4.850,70	3.277,50	1,63	Sim
3 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	612	59.968.963/0001-26	4.522,95	4.522,95	38,00	Sim
4 META DISTRIBUIDORA LTDA	261	47.263.799/0001-72	4.824,48	4.824,48	6,67	Sim
5 E P ALIMENTOS LTDA	636	59.044.551/0001-08	4.850,70	4.850,70	0,54	Sim
6 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	366	53.382.376/0001-74	4.850,70	4.850,70	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	585	49.735.043/0001-04	4.850,70	4.850,70		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:31
LOTE 76

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 76	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA DOCE - Extra, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,17	Valor Total: 5.706,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	759	47.263.799/0001-72	8.370,00	5.706,00		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	194	41.897.779/0001-77	8.424,00	5.760,00	0,95	Sim
3 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	059	59.968.963/0001-26	6.840,00	6.300,00	9,38	Sim
4 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	348	30.095.551/0001-47	8.424,00	6.444,00	2,29	Sim
5 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	156	53.382.376/0001-74	8.424,00	8.424,00	30,73	Sim
6 E P ALIMENTOS LTDA	537	59.044.551/0001-08	8.424,00	8.424,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	004	49.735.043/0001-04	8.424,00	8.424,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:31
LOTE 77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA INGLESA - Extra, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 1.720	Valor Unit.: 3,44	Valor Total: 5.916,80	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	418	47.263.799/0001-72	10.750,00	5.916,80		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	454	41.897.779/0001-77	10.784,40	6.020,00	1,74	Sim
3 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	791	30.095.551/0001-47	10.784,40	9.098,00	51,13	Sim
4 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	416	59.968.963/0001-26	9.976,00	9.976,00	9,65	Sim
5 E P ALIMENTOS LTDA	247	59.044.551/0001-08	10.784,40	10.784,40	8,10	Sim
6 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	373	53.382.376/0001-74	10.784,40	10.784,40	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	552	49.735.043/0001-04	10.784,40	10.784,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 78 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:31
LOTE 78**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 78	Unidade: und	Marca: CEASA-RECIFE	Modelo: CEASA-RECIFE
Descrição: BANANA COMPRIDA - Apresentação em palmas avulsas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 2.420	Valor Unit.: 1,47		Valor Total: 3.557,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	418	30.095.551/0001-47	7.719,80	3.557,40		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	057	47.263.799/0001-72	7.623,00	4.014,00	12,84	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	034	41.897.779/0001-77	7.719,80	4.114,00	2,49	Sim
4 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	607	59.968.963/0001-26	5.929,00	5.929,00	44,12	Sim
5 E P ALIMENTOS LTDA	613	59.044.551/0001-08	7.719,80	7.719,80	30,20	Sim
6 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	918	53.382.376/0001-74	7.719,80	7.719,80	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	094	49.735.043/0001-04	7.719,80	7.719,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 79 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:31
LOTE 79**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Item: 79	Unidade: und	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BANANA PRATA - Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 3.396	Valor Unit.: 1,38	Valor Total: 4.686,48	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	805	47.263.799/0001-72	13.584,00	4.686,48		Sim
2 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	587	59.968.963/0001-26	10.154,04	4.800,00	2,42	Sim
3 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	220	30.095.551/0001-47	13.651,92	5.000,00	4,17	Sim
4 BSR ATACADO LTDA	597	41.897.779/0001-77	13.651,92	6.000,00	20,00	Sim
5 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	376	53.382.376/0001-74	13.651,92	13.651,92	127,53	Sim
6 E P ALIMENTOS LTDA	145	59.044.551/0001-08	13.651,92	13.651,92	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	367	49.735.043/0001-04	13.651,92	13.651,92		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:31
LOTE 80

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 80	Unidade: kg	Marca: CEASA-RECIFE	Modelo: CEASA-RECIFE
Descrição: BETERRABA - Extra, in natura, apresentando grau de maturação_x000D_adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Lisa, polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,38	Valor Total: 1.521,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	481	30.095.551/0001-47	1.831,50	1.521,00		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	501	41.897.779/0001-77	1.831,50	1.575,00	3,55	Sim
3 META DISTRIBUIDORA LTDA	618	47.263.799/0001-72	1.822,50	1.822,50	15,71	Sim
4 E P ALIMENTOS LTDA	870	59.044.551/0001-08	1.831,50	1.831,50	0,49	Sim
5 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	941	53.382.376/0001-74	1.831,50	1.831,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	348	49.735.043/0001-04	1.831,50	1.831,50		Sim

INABILITADOS

MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:31
LOTE 81

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CEBOLA - Branca, in natura; de primeira, com grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de_x000D_alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 3,46	Valor Total: 5.536,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	209	47.263.799/0001-72	7.920,00	5.536,00		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	263	41.897.779/0001-77	7.952,00	5.600,00	1,16	Sim
3 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	686	59.968.963/0001-26	6.800,00	6.800,00	21,43	Sim
4 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	828	30.095.551/0001-47	7.952,00	7.520,00	10,59	Sim
5 E P ALIMENTOS LTDA	564	59.044.551/0001-08	7.952,00	7.952,00	5,74	Sim
6 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	803	53.382.376/0001-74	7.952,00	7.952,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	259	49.735.043/0001-04	7.952,00	7.952,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:31
LOTE 82

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 82	Unidade: molho	Marca: INATURA	Modelo:
Descrição: COENTRO - As características aromáticas devem apresentar-se viçosas, brilhantes, sem excesso de umidade, sem sinais de queimadura, sem talos amolecidos ou folhas escurecidas e murchas. Obs.: molho graúdo. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto_x000D_fornecido.			
Quantidade: 1.011	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 1.819,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	447	59.968.963/0001-26	1.819,80	1.819,80		Sim
2 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	002	30.095.551/0001-47	2.112,99	1.920,00	5,51	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	215	41.897.779/0001-77	2.112,99	2.022,00	5,31	Sim
4 META DISTRIBUIDORA LTDA	987	47.263.799/0001-72	2.072,55	2.072,55	2,50	Sim
5 E P ALIMENTOS LTDA	705	59.044.551/0001-08	2.112,99	2.112,99	1,95	Sim

MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

6 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	458	53.382.376/0001-74	2.112,99	2.112,99	0,00	Sim
------------------------------	-----	--------------------	----------	----------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	421	49.735.043/0001-04	2.112,99	2.112,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:32
LOTE 83

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83	Unidade: molho	Marca: CEASA-RECIFE	Modelo: CEASA-RECIFE
Descrição: COUVE FOLHA – Cor vede escura, as folhas devem estar bem limpas, sem marcas de picadas de insetos, pesando em média 200 e_x000D_250 gramas deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Veículo de transporte: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico- sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 1.670	Valor Unit.: 1,38	Valor Total: 2.304,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	119	30.095.551/0001-47	4.726,10	2.304,60		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	950	41.897.779/0001-77	4.726,10	3.340,00	44,93	Sim
3 META DISTRIBUIDORA LTDA	996	47.263.799/0001-72	4.676,00	3.950,00	18,26	Sim
4 E P ALIMENTOS LTDA	062	59.044.551/0001-08	4.726,10	4.726,10	19,65	Sim
5 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	794	53.382.376/0001-74	4.726,10	4.726,10	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	587	49.735.043/0001-04	4.726,10	4.726,10		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:32
LOTE 84

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 84	Unidade: molho	Marca: INATURA	Modelo:
Descrição: CEBOLINHO - As características aromáticas devem apresentar- se viçosas, brilhantes, sem excesso de umidade, sem sinais de queimadura, sem talos amolecidos ou folhas escurecidas e murchas. Obs.: molho graúdo. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 951	Valor Unit.: 1,81	Valor Total: 1.721,31	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	962	59.968.963/0001-26	1.892,49	1.721,31		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	534	47.263.799/0001-72	2.215,83	1.792,00	4,11	Sim
3 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	670	30.095.551/0001-47	2.234,85	1.842,00	2,79	Sim
4 BSR ATACADO LTDA	744	41.897.779/0001-77	2.234,85	2.234,85	21,33	Sim
5 E P ALIMENTOS LTDA	639	59.044.551/0001-08	2.234,85	2.234,85	0,00	Sim
6 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	058	53.382.376/0001-74	2.234,85	2.234,85	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	648	49.735.043/0001-04	2.234,85	2.234,85		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 85 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:32
LOTE 85**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CENOURA - Lisa com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido			
Quantidade: 708	Valor Unit.: 3,42		Valor Total: 2.421,36

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	820	47.263.799/0001-72	3.540,00	2.421,36		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	804	41.897.779/0001-77	3.554,16	2.478,00	2,34	Sim
3 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	692	59.968.963/0001-26	2.548,80	2.548,80	2,86	Sim
4 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	212	30.095.551/0001-47	3.554,16	2.761,00	8,33	Sim
5 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	244	53.382.376/0001-74	3.554,16	3.554,16	28,73	Sim
6 E P ALIMENTOS LTDA	228	59.044.551/0001-08	3.554,16	3.554,16	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	052	49.735.043/0001-04	3.554,16	3.554,16		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 86 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:32
LOTE 86**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Item: 86	Unidade: und	Marca: CEASA-RECIFE	Modelo: CEASA-RECIFE
Descrição: CHUCHU - Com desníveis característicos na casca, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico- sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 2.528	Valor Unit.: 1,58	Valor Total: 3.994,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	512	30.095.551/0001-47	5.157,12	3.994,24		Sim
2 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	845	59.968.963/0001-26	4.676,80	4.676,80	17,09	Sim
3 META DISTRIBUIDORA LTDA	738	47.263.799/0001-72	5.056,00	5.056,00	8,11	Sim
4 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	498	53.382.376/0001-74	5.157,12	5.157,12	2,00	Sim
5 BSR ATACADO LTDA	401	41.897.779/0001-77	5.157,12	5.157,12	0,00	Sim
6 E P ALIMENTOS LTDA	865	59.044.551/0001-08	5.157,12	5.157,12	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	518	49.735.043/0001-04	5.157,12	5.157,12		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:32
LOTE 87

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 87	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: INHAME - Firme, com casca fina e lisa, de colorido uniforme, tendo o peso de acordo com o volume e ao toque, o som deve ser fechado, apresentando peso médio entre 130 a 150 gramas. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 2.612	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 9.142,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BSR ATACADO LTDA	479	41.897.779/0001-77	23.534,12	9.142,00		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	976	47.263.799/0001-72	23.429,64	20.000,00	118,77	Sim
3 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	852	30.095.551/0001-47	23.534,12	20.373,00	1,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	142	49.735.043/0001-04	23.534,12	23.534,12		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:32
LOTE 88

MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 88	Unidade: und	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: LARANJA PERA - Firme, com casca fina e lisa, de colorido uniforme, tendo o peso de acordo com o volume e ao toque, o som deve ser fechado, apresentando peso médio entre 130 a 150 gramas. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que_x000D_possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 3.700		Valor Unit.: 0,73	Valor Total: 2.701,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	184	47.263.799/0001-72	5.809,00	2.701,00		Sim
2 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	734	30.095.551/0001-47	5.883,00	2.775,00	2,74	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	328	41.897.779/0001-77	5.883,00	3.145,00	13,33	Sim
4 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	994	59.968.963/0001-26	3.515,00	3.515,00	11,76	Sim
5 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	685	53.382.376/0001-74	5.883,00	5.883,00	67,37	Sim
6 E P ALIMENTOS LTDA	443	59.044.551/0001-08	5.883,00	5.883,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	054	49.735.043/0001-04	5.883,00	5.883,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:32
LOTE 89

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 89	Unidade: und	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: LIMÃO TAITI- Firme, com casca fina e lisa, de colorido uniforme, tendo o peso de acordo com o volume e ao toque, o som deve ser fechado, apresentando peso médio entre 85 a 100 gramas. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 7.400		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 3.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BSR ATACADO LTDA	097	41.897.779/0001-77	10.582,00	3.700,00		Sim
2 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	996	59.968.963/0001-26	7.030,00	4.000,00	8,11	Sim
3 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	297	30.095.551/0001-47	10.582,00	5.180,00	29,50	Sim
4 META DISTRIBUIDORA LTDA	159	47.263.799/0001-72	10.360,00	6.930,00	33,78	Sim
5 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	887	53.382.376/0001-74	10.582,00	10.582,00	52,70	Sim
6 E P ALIMENTOS LTDA	599	59.044.551/0001-08	10.582,00	10.582,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	126	49.735.043/0001-04	10.360,00	10.360,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:32
LOTE 90

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 90	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MAMÃO - Mamão formosa ou havaí, de primeira quantidade, isento de partes pútridas, sujidades, parasitas, fungos, bolores larvas e detritos animais ou vegetais, tanto de médio a grande, íntegro, firme e verdoso, com odor e sabor característicos. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,27	Valor Total: 2.943,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	169	47.263.799/0001-72	4.977,00	2.943,00		Sim
2 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	254	30.095.551/0001-47	5.013,00	3.000,00	1,94	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	232	41.897.779/0001-77	5.013,00	3.150,00	5,00	Sim
4 E P ALIMENTOS LTDA	500	59.044.551/0001-08	5.013,00	3.240,00	2,86	Sim
5 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	821	59.968.963/0001-26	4.365,00	4.365,00	34,72	Sim
6 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	387	53.382.376/0001-74	5.013,00	5.013,00	14,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	760	49.735.043/0001-04	5.013,00	5.013,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:32
LOTE 91

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 91	Unidade: kg	Marca: CEASA-RECIFE	Modelo: CEASA-RECIFE
Descrição: MACAXEIRA - Tamanho e coloração uniformes; Livre de _x000D_ enfermidades, materiais terrosos; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de acordo com a ANVISA. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,38	Valor Total: 3.042,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	984	30.095.551/0001-47	5.256,00	3.042,00		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	304	47.263.799/0001-72	5.220,00	3.100,00	1,91	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	352	41.897.779/0001-77	5.256,00	3.150,00	1,61	Sim
4 E P ALIMENTOS LTDA	960	59.044.551/0001-08	5.256,00	3.240,00	2,86	Sim
5 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	119	59.968.963/0001-26	4.365,00	4.365,00	34,72	Sim
6 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	782	53.382.376/0001-74	5.256,00	5.256,00	20,41	Sim

DESCCLASSIFICADOS

MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	911	49.735.043/0001-04	5.256,00	5.256,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:32
LOTE 92

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 92	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MELANCIA - Firme, casca lustrosa e sem machucados, ao toque o som deve ser oco, de polpa escura (fruta doce), variando do vermelho intenso ao rosa claro, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Peso médio de 5 a 7 Kg. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 1,87	Valor Total: 3.553,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	066	47.263.799/0001-72	6.175,00	3.553,00		Sim
2 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	470	59.968.963/0001-26	3.610,00	3.610,00	1,60	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	374	41.897.779/0001-77	6.232,00	3.660,00	1,39	Sim
4 E P ALIMENTOS LTDA	254	59.044.551/0001-08	6.232,00	3.950,00	7,92	Sim
5 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	010	30.095.551/0001-47	6.232,00	4.000,00	1,27	Sim
6 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	192	53.382.376/0001-74	6.232,00	6.232,00	55,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	311	49.735.043/0001-04	6.232,00	6.232,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:33
LOTE 93

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 93	Unidade: und	Marca: CEASA-RECIFE	Modelo: CEASA-RECIFE
Descrição: MELÃO ESPANHOL - Formato redondo, casca amarela, polpa verde claro, firme, casca sem manchas ou machucados, com peso relativo ao seu tamanho. Deve fazer ruído quando agitado demonstrando que as sementes já estão soltas, peso médio de 800 a 1500 gramas. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 2,83	Valor Total: 1.839,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	432	30.095.551/0001-47	2.749,50	1.839,50		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	805	47.263.799/0001-72	2.730,00	1.893,00	2,91	Sim

**MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

3 E P ALIMENTOS LTDA	217	59.044.551/0001-08	2.749,50	2.000,00	5,65	Sim
4 BSR ATACADO LTDA	012	41.897.779/0001-77	2.749,50	2.080,00	4,00	Sim
5 J C DOS SANTOS FILHO COMERCIO	568	59.968.963/0001-26	2.522,00	2.522,00	21,25	Sim
6 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	774	53.382.376/0001-74	2.749,50	2.749,50	9,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	784	49.735.043/0001-04	2.749,50	2.749,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 94 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:33
LOTE 94**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 94	Unidade: und	Marca: CEASA-RECIFE	Modelo: CEASA-RECIFE
Descrição: PIMENTÃO VERDE – De boa qualidade, tamanho médio, íntegros e sem manchas, embalados em rede e peso identificado. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 2.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	513	30.095.551/0001-47	2.730,00	2.000,00		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	997	47.263.799/0001-72	2.700,00	2.450,00	22,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	670	49.735.043/0001-04	2.730,00	2.730,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 95 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:33
LOTE 95**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 95	Unidade: kg	Marca: POMESQUI	Modelo: POMESQUI
Descrição: POLPA DE FRUTA - Sabores variados – composta de polpa de fruta integral, embalada em sacos de Polieteno leitoso com capacidade de 1 kg (Deve constar na embalagem o nome do fabricante, CNPJ, data de validade e fabricação) devendo conter a entrega de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega, com os registros obrigatórios do ministério competente. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 6,69	Valor Total: 8.362,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BSR ATACADO LTDA	176	41.897.779/0001-77	8.425,00	8.362,50		Sim
2 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E	083	58.130.836/0001-90	8.425,00	8.425,00	0,75	Sim

MUNICÍPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	975	49.735.043/0001-04	8.425,00	8.425,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:33
LOTE 96

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 96	Unidade: und	Marca: CEASA-RECIFE	Modelo: CEASA-RECIFE
Descrição: REPOLHO - Branco, hortaliça de cabeça formada pelas sobreposições de folhas, forma achatada, com coloração verde. Firmes, compactas e sem rachaduras. As folhas devem estar livres de manchas escuras e de perfurações, fresco, firme, com coloração uniforme e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que alterem sua qualidade. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido.			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 3,124	Valor Total: 2.343,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	205	30.095.551/0001-47	2.670,00	2.343,00		Sim
2 META DISTRIBUIDORA LTDA	148	47.263.799/0001-72	2.655,00	2.417,00	3,16	Sim
3 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	724	53.382.376/0001-74	2.670,00	2.670,00	10,47	Sim
4 E P ALIMENTOS LTDA	369	59.044.551/0001-08	2.670,00	2.670,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	574	49.735.043/0001-04	2.670,00	2.670,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:33
LOTE 97

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 97	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: TOMATE - Fruto piriforme e oblongo predomina as colorações vermelhas intensas e uniformes externa e internamente, firmes, sem deformações, sem rompimento da epiderme, sem deterioração. Livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica, de formato redondo. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido			
Quantidade: 3.500		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 11.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	987	47.263.799/0001-72	22.225,00	11.900,00		Sim
2 BSR ATACADO LTDA	712	41.897.779/0001-77	22.330,00	12.075,00	1,47	Sim
3 E P ALIMENTOS LTDA	721	59.044.551/0001-08	22.330,00	15.000,00	24,22	Sim

MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE

4 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	165	30.095.551/0001-47	22.330,00	17.430,00	16,20	Sim
5 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	990	53.382.376/0001-74	22.330,00	22.330,00	28,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	334	49.735.043/0001-04	22.330,00	22.330,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 98 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:33
LOTE 98

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 98	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: AMEIXA DESIDRATADA – De boa qualidade, produto desidratado, sem presença de sementes, cor característica e peso identificado. Veículos de Entrega: Deverão ser fechados, em perfeitas condições físicas e higiênico-sanitárias e em conformidade com o Código Brasileiro de Trânsito. Deverão ainda, possuir licença específica para transporte de alimentos, emitido pelo órgão de vigilância sanitária municipal ou estadual. A cabine do condutor deverá ser isolada da área em que contém os alimentos para a entrega. Não será permitido o transporte de qualquer outro produto junto ao gênero alimentício, e ainda, de alimentos que possibilitem alteração nas características do produto fornecido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 21,25	Valor Total: 2.550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	202	47.263.799/0001-72	2.550,00	2.550,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	431	49.735.043/0001-04	2.554,80	2.554,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 18/09/2025 08:25:33
LOTE 99

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 99	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: PEPINO - De primeira, apresentando grau de manutenção tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 do CNNPA.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,86	Valor Total: 3.432,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META DISTRIBUIDORA LTDA	870	47.263.799/0001-72	5.460,00	3.432,00		Sim
2 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	338	30.095.551/0001-47	5.484,00	3.489,00	1,66	Sim
3 BSR ATACADO LTDA	210	41.897.779/0001-77	5.484,00	4.176,00	19,69	Sim
4 E P ALIMENTOS LTDA	930	59.044.551/0001-08	5.484,00	4.320,00	3,45	Sim
5 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	461	53.382.376/0001-74	5.484,00	5.484,00	26,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAMOS COMERCIAL DE PRODUTOS	337	49.735.043/0001-04	5.484,00	5.484,00		Sim

**MUNICIPIO DE CHA GRANDE
CHÃ GRANDE-PE**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: JAIRO AMORIM PAIVA